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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

12.500,- Kč/měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou   
Pronájem vybaveného bytu 3+1, CP 93 m2. 
3.NP, 2 sklepy, balkon, půda. PENB: G

N10973č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 3+1 Kostelec nad Orlicí  
Vybavený, zrek. zděný byt 2+1, předělaný na 
3+1. 3. NP, CP 66 m2, 2 sklepy. PENB:C

N10835č. inzerátu 

1.750.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou  
Byt v OV 2+1, CP 51 m2. Nízké náklady na 
bydlení. K bytu lze dokoupit garáž.PENB:G

N10951

Řádková inzerce

St. pozemek Doubravice (TU), CP 2.812 m2, 323 Kč / m2 č. N10954 
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Prům. pozemek Čestice (RK), CP 6.141 m2, 1 885 000 Kč č. N10863
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 999 000 Kč č. N10936
St. pozemek Trnov (RK), CP 1.267 m2, 550 000 Kč č. N10905
St. pozemek Rychnov nad Kněžnou, CP 6.030 m2, 1 995 000 Kč č. N10861
St. pozemek HK, CP 2.323 m2, 7 950 000 Kč č. N10820

č. inzerátu 

4.495.000,- KčCena:

Novostavba RD Kvasiny (RK)
Novostavba RD 4+kk, CP 978 m2. Garáž, 
šatna, spíž, terasa,… Nízké náklady. PENB:B

N10710

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

10.  18. 3. 2018 

30. 3.  2. 4. 2018  
 

23. 3. 2018 
  

  
 

Velký salonek od 19 do 21 hod.
Cena: 350 Kč / osoba obsahuje degustaci vín  
a drobné občerstvení. 

cena 
350 Kč/os.

 

 

  
  

 

  
 

 

 

  
  

 

  
 

 KUCHYNĚÁMEXICK
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Vážení spoluobčané,

do konce února zbývá už jen pár
dnů a mílovými kroky se blíží
měsíc březen. S pomalu nastupu-
jícím jarem se objevují nejrůznější
články a vyjádření týkající se
minulosti a věcí již dávno vyřeše-
ných.

V době, kdy „se lámal chleba“,
někteří zalezli do svých ulit
a mlčeli, někteří prosazovali svoje
zájmy a co je horší, sledovali
a stále sledují jen svůj prospěch
a někteří tvrdili, že finanční hos-
podaření města a město samo je
v pohodě a není co řešit.

A dnes, kdy řada problémů
vycházejících z minulosti je za
námi a město je na tom finančně
podstatně lépe, přicházejí „osví-
cení“ se svými názory, co by
kdyby a jak se ty jednotlivé případy
měly řešit. A hlavně tu a tam
ukápnout kapičku jedu.

Inu, již babička říkala, že po bitvě
může být generálem úplně každý.

A tak je zřejmé, vážení spoluob-
čané, že se pomalu blíží termín
voleb do Zastupitelstva města.

Přeji Vám všem krásné a sluníč-
kem provoněné blížící se jarní dny.

Jan Skořepa

Jak projíždět dvě zásadní křižovatky  
Poznatky dopravní policie k dopravnímu značení v Rychnově 

KřiŽovatKa u „Benziny“
V křižovatce silnice č. I/14 Jiráskova s ulicí Tylova
došlo k odstranění dopravní značky „STOP“ a jejímu
nahrazení dopravní značkou „DEJ PŘEDNOST V
JÍZDĚ“. V souvislosti s tím byly vytvořeny připojova-
cí pruhy, které jsou nově vyznačeny vodorovným
dopravním značením na vozovce. Tyto připojova-
cí pruhy umožňují řidiči vozidla vjíždějícího do křižo-
vatky z vedlejší pozemní komunikace vjet na hlavní
silnici do připojovacího pruhu i bez zastavení vozid-
la, pokud k tomu jsou příhodné podmínky - to zna-
mená, že na hlavní silnici se právě nenachází vozid-
la, kterým musí dávat přednost v jízdě, a dále umož-
ní řidiči komfortnější zařazení do průběžného jízdní-
ho pruhu. Při tom musí řidič vjíždějící z vedlejší na
hlavní pozemní komunikaci tento připojovací
pruh užít, musí dávat znamení o změně směru
jízdy a při zařazování z připojovacího jízdního
pruhu do průběžného nesmí ohrozit řidiče již
v něm jedoucího.

KřiŽovatKa „trávníK“
K obdobné úpravě došlo i v křižovatce silnice č.I/14
Jiráskova s vedlejší pozemní komunikací „Na
Trávníku“. Vzhledem k tomu, že vedlejší komunikace
je k hlavní napojena v tzv. vnitřním oblouku a jsou
zde omezené rozhledy, bylo zde velmi obtížné vyjíž-
dění na hlavní komunikaci  směrem vlevo k výpa-
dovce na Vamberk.  Proto situaci zlepšilo  obdobné
vyznačení připojovacího pruhu ve směru na
Vamberk.  Zde ale nově dochází k situacím, na které
chci upozornit.  Řidičům, kteří vyjeli na hlavní

pozemní komunikaci z vedlejší ve směru od sídliště
„Trávník“ a pokračují dále směrem na Vamberk se
stává, že v momentě, kdy se zařazují z připojova-
cího pruhu do průběžného pruhu a jedou tedy
po hlavní komunikaci, nedávají přednost řidiči
vozidel, kteří na tuto vyjíždějí z vedlejší pozemní
komunikace Soukenická neboli od „technických
služeb“.  Uvedení řidiči buď z neznalosti nebo nepo-
zornosti porušují závažným způsobem pravidla
silničního provozu tím, že nedají vozidlům na
hlavní komunikaci přednost v jízdě. Obdobným
hrubým způsobem porušují pravidla silničního pro-
vozu řidiči, kteří jedou po hlavní komunikaci ve
směru od obce vamberk a odbočují vlevo do
ulice Soukenická nebo k finančnímu úřadu
a nedají  přednost vozidlům v protisměru, která
vyjela z ulice na trávníku a prostřednictvím při-
pojovacího pruhu se již připojila do průběžného
pruhu, a tím jedou již v tuto chvíli po hlavní
pozemní komunikaci,  a to se bohužel také stává.

KřiŽovatKa „KněŽna“                                    
Dále si při této příležitosti dovolím řidiče upozornit
na to, že na křižovatce ulic Štemberkova, Sokolovská
a Nádražní (u bývalé „Kněžny“), která je řízena světel-
nou signalizací, tzv. semafory, je systém řízení nasta-
ven tak, že i když mají řidiči tzv. „zelenou“ plným kru-
hovým světlem, tak si musí při odbočení vlevo nebo
vpravo počínat tak, aby neohrozili a neomezili
chodce na přechodech pro chodce na souběž-
ných komunikacích, na které odbočují a chodci
mají  v té době také „zelenou“. A pozor na povin-
nost dávat přednost v jízdě protijedoucím vozid-
lům při jízdě například ze Sokolovské, kdy odbočuji
vlevo a musím dát přednost protijedoucím vozid-
lům, která vyjíždějí z protisměru z ulice Nádražní
a pokračují do ulice Sokolovská, nebo naopak kdy
vozidla vyjíždějící z ulice Nádražní a odbočující vlevo
směrem k Solnici musí dát přednost protijedoucím
vozidlům projíždějícím danou křižovatku rovně
z ulice Sokolovská do ulice Nádražní.

npor. ing. rudolf Petřík
vedoucí Dopravního inspektorátu 

Územního odboru PČr rychnov n. Kn.

Těsně před začátkem zimního období došlo v rámci rekonstrukce vozovky
průtahu silnice č. I/14 v Rychnově nad Kněžnou k několika dílčím změnám
především vodorovného dopravního značení, které, jak se zdá, přináší
některým řidičům problémy. Pokusím se poukázat na některé z nich.
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O územní plánování a rozvoj
Rychnova n.Kn. se zajímám řadu let.
V minulosti jsem dvakrát inicioval
ustanovení komise pro hospodářský
rozvoj jako poradního orgánu rady
města. Ta poslední komise nebyla již
po komunálních volbách v roce 2014
obnovena. V současné době neexis-
tuje žádná „stavební komise“, která
by pomáhala zastupitelstvu při zpra-
cování koncepce rozvoje města.
Absence takového poradního orgá-
nu je patrná až v dlouhodobé per-
spektivě. Investiční a rozvojové plány
se musejí připravovat řadu let před
jejich realizací.  Nyní sklízíme plody
této absence.

V poslední komisi pro hospodářský
rozvoj města se např. povedlo prosa-
dit zveřejnění územně plánovací
dokumentace na webu města. Do té
doby si zájemci museli pro potřebné
informace chodit osobně na úřad.
Dalším počinem komise byla např.
iniciace koncepčního řešení pěší

zóny v Havlíčkově ulici s návazností
na Staré náměstí a dále pak na ulice
Panská a Komenského. V komisi
jsme tehdy zpracovali podklady pro
vyhlášení studentské soutěže na
architektonické řešení pěší zóny v
Havlíčkově ulici. Nyní je zóna staveb-
ně dokončena, ale počátek jejích pří-
prav sahá až do roku 2013. 

V současné době nebývalého roz-
machu průmyslové zóny Kvasiny –
Solnice je nezbytné na to umět včas
reagovat. Je třeba využít s tím souvi-
sející příležitosti, ale současně účinně
čelit novým hrozbám. Územní plán
města pochází z roku 2015. V této
době se začíná jednat již o jeho 3.
změně. To jen dokazuje, jak je složité
takový dokument sestavit a udržet
jeho aktuálnost. Kvalitní územní
plán je založen na kvalitním zadání
pro jeho zpracovatele. Bohužel volá-
ní po zpracování SWOT analýzy
nebo strategického plánu rozvoje
města zůstává doposud nevyslyše-

no. Odborná veřejnost nemá příleži-
tost ve smysluplné diskuzi spoluvy-
tvářet podklady pro rozvoj města. A
tak každý rok přibude další změna
územního plánu podle toho, co se
ukáže zrovna aktuálním.
Pokud by existovala možnost disku-

ze o investičních a rozvojových
záměrech ve městě, mohla by být
připravena řešení tzv. „ze šuplíku“.
Vytvořil by se tak prostor pro promyš-
lenější návrhy investičních akcí vč.
studií možnosti využití některých
problematických území. Nebo:
pokud územní plán předpokládá
masivní rozvoj ploch pro bydlení,
mohlo by Město připravit nějaký pro-
gram pro podporu rozvoje bydlení.
Došlo by tak k motivaci investorů
nebo i jednotlivých stavebníků. 
Mnoho let je zřejmé, že Rychnov
potřebuje dobré řešení silničního
obchvatu. Kdyby se nad tím včas
někdo zamyslel a včas řešil trasu
obchvatu, mohlo být město nyní

lépe připraveno na jeho realizaci.
Poslední verze obchvatu neobsahuje
jeho celkové koncepční řešení v
celém úseku od Lipovky po Lupenici.
Snad z úsporných důvodů je obchvat
sveden zpět do města na kruhový
objezd pod Budínem. Pokud by se
však ve státním rozpočtu našly pro-
středky na celkovou realizaci
obchvatu, bohužel město na to
nebude připraveno… Nebo: nedáv-
ná rekonstrukce Školního náměstí za
mnoho miliónů korun nevytvořila
ani jedno nové parkovací místo, o
která je v centru města taková nouze.
Další příklady si každý již doplňte
sám.

Prostě schází projekty a koncepty a
věci jsou řešeny, až když najednou
vyvstane jejich potřeba. Pak ale
může být zvoleno zbrklé a špatné
řešení.

Ing. Jiří Zatloukal
(bývalý člen bývalé Komise pro hos-
podářský rozvoj v Rychnově n. Kn.)

Proti tvrzením p. Zatloukala se ohrazujeme a uvádíme následující fakta

z redakční pošty

Má Rychnov strategický plán rozvoje?

Strategický plán rozvoje město má, je
jím právě územní plán, který je nejdůle-
žitějším dokumentem pro rozvoj
území. Územní plán Rychnov nad
Kněžnou byl pořizován od roku 2011,
vydán byl zastupitelstvem města dne
22.6.2015 a nabyl účinnosti dne
9.7.2015. Územní plán stanovuje
základní koncepci rozvoje města,
ochrany jeho hodnot, koncepci veřejné
infrastruktury atd. Při jeho tvorbě a
projednání se zapojila široká veřejnost,
proces pořízení byl transparentní  a
výsledkem je velmi kvalitní dokument.
Pořízení první změny územního plánu
bylo schváleno zastupitelstvem ihned
po vydání ÚP RK, a to především z
důvodu nutnosti řešit odklonění zvýše-
né průjezdné dopravy přes Rychnov
nad Kněžnou vlivem překotného roz-
voje průmyslové zóny Solnice - Kvasiny.
V diskuzi o trase obchvatu se rozvinula
konstruktivní veřejná debata, místy
velmi bouřlivá, město nad rámec
zákonné povinnosti uspořádalo dvě
veřejné prezentace návrhu v Pelclově
divadle za účasti odborných zpracova-
telů. Úřad územního plánování obdr-
žel velké množství připomínek, podně-

tů a návrhů řešení od obyvatel města a
všem, kdo se do tvorby územního
plánu a jeho změny č.1 zapojili, touto
cestou znovu děkuje. Od pana
Zatloukala však nebyla uplatněna
žádná připomínka, podnět ani návrh
řešení, ačkoliv k tomu měl mnoho pří-
ležitostí. Změna č.1 ÚP nabyla účinnos-
ti dne 12.5.2017 a je základním před-
pokladem pro vznik obchvatu města v
realizovatelné trase.
Proti dalším tvrzením pana Zatloukala
v článku se rovněž ohrazujeme a pro
upřesnění uvádíme:
- územní plán a všechny jeho změny
(kompletní platná i projednávaná
dokumentace) je uveřejněn na webo-
vých stránkách města, jedná se o
zákonnou povinnost. V tištěné podobě
jsou veškeré dokumenty k dispozici na
městském úřadu po celý týden po
celou pracovní dobu,  kdokoliv se může
na úřad územního plánování obrátit,
všechny dotazy byly vždy zodpověze-
ny.
- pořizovaná změna č.2 územního
plánu není změnou celkové koncepce
rozvoje města, jedná se pouze o dílčí
korekce v určitých lokalitách (př. změny

využití určitého pozemku)
- změna č.3 pořizována není a ani se o
ni nejedná, pouze byl zastupitelstvu
města předložen požadavek občana
na vymezení plochy pro stavbu rodin-
ného domku na svém pozemku, zastu-
pitelstvo pořízení třetí změny odložilo
do doby vydání změny druhé
- SWOT analýza je zpracována, je sou-
částí územně analytických podkladů a
je pravidelně aktualizována
- hospodářská komise, ve které  pan
Zatloukal působil,  radou nebo  návr-
hem řešení k vytvoření koncepce roz-
voje města nepřispěla
Pořídit územní plán tak, aby vytvořil
předpoklady pro udržitelný rozvoj
území a obstál z hlediska všech zákonů
a předpisů je složitý a časově náročný
proces. Snažíme se koordinovat sou-
kromé záměry změn v území s veřej-
ným zájmem a velmi vítáme zapojení
odborné i neodborné veřejnosti v
rámci konstruktivní diskuze o návrzích.
Pokud se však někdo do procesu neza-
pojí a následně pak kritizuje jeho výsle-
dek, je nám to líto.

Ing. Jiří Brandejs
Ing. Pavlína Ciranová

Vyjádření úřadu územního plánování
Ve volebním období 2010 -

2014 byla radou města usta-
vena Komise pro hospodář-
ský rozvoj, jejíž předsedkyní
jsem byla já osobně. Pan
Zatloukal byl jejím členem
pouze do září 2013, kdy se
sám na vlastní žádost vzdal
členství z důvodu velké pra-
covní zaneprázdněnosti . 

Dále bych upřesnila počá-
tek úvah týkajících se rekon-
strukce pěší zóny, ty sahají
až do roku 2007, tedy dávno
před vznik uváděné komise. 

A takto bych v upřesňování
mohla pokračovat. Proč
například rekonstrukce Škol-
ního náměstí nevytvořila na
úkor zeleně další parkovací
místa  a podobná témata.

Ono někdy věci vytržené
z kontextu vyznívají jinak,
než ve skutečnosti jsou. 

Snad na závěr zamyšlení.
Neblíží se podzimní komunál-
ní volby? Podobných námětů
bude zřejmě přibývat.

Jana Drejslová 

Vyjádření místostarostky
města Jana Drejslové
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Jak se jezdí na rychnovských silnicích?
Při 648 dopravních nehodách v roce 2017 přišlo 6 lidí o život

Méně známým faktem je, že řidiče pod vlivem návyko-
vých látek často policisté zastaví i při běžné silniční kon-
trole. Řidič zkrátka usedne za volant po návštěvě neda-
lekého restauračního zařízení, aby se „pohodlně“
dopravil domů. Nebo si „vylepší“ den pomocí nějaké
návykové látky a druhý den je překvapený, že orientač-
ní test na drogy mu vyšel s pozitivní hodnotou. I zde
situaci na silnicích našeho „okresu“ dokreslují čísla - v
roce 2016 zadokumentovali policisté 194 případů, kdy
řidič usedl za volant pod vlivem alkoholu, a 90 případů,
kdy byl pod vlivem nějaké drogy. V roce 2017 pokleslo
užití alkoholu –  tedy 168 případů, ale zvýšila se naopak
obliba některé z drog – jak dokresluje 136 zadokumen-
tovaných případů. Tento trend potvrzuje i statistika za
měsíc leden v posledních třech letech – 2016 máme
zadokumentováno 9 jízd pod vlivem alkoholu a 1x pod
vlivem drog, v roce 2017 11 řidičů pod vlivem alkoholu
a 5 pod vlivem drog a letošní leden už máme zaevido-
váno 13 jízd pod vlivem alkoholu  a 14 pod vlivem drog.
Policisté se ale v běžném výkonu služby nesetkávají jen
s těmito pochybeními. Mnoho řidičů za jízdy telefonu-

Čtenáři Rychnovského zpravodaje možná ani netuší, s jakými řidiči se
policisté na silnicích občas setkají. Nejčtenějšími zprávami z hlediska
dopravy jsou jistě informace o dopravních nehodách, zejména těch
vážných, a někdy bohužel i tragických. V loňském roce stejně jako v roce
2016 vyhaslo na rychnovských silnicích 6 lidských životů. V roce 2016
policisté zaevidovali 558 dopravních nehod, při kterých bylo 33 osob
zraněno těžce. Za rok 2017 se při 648 nehodách těžce zranilo 19 osob,
což je tedy výrazný pokles. Z celkového počtu uvedených nehod v roce
2016  bylo 42 řidičů pod vlivem alkoholu a v roce 2017 pak 34 řidičů. 

Řidičů , kteří řídí  pod 
vlivem návykové látky,
každý rok přibývá.

je, nepoužívá bezpečnostní pásy, nedodržuje povole-
nou rychlost a jinak nerespektuje dopravní značení
a předpisy. Muži zákona se zaměřují i na technický stav
vozidla a i v těchto případech někdy nevěří vlastním
očím. Ostatně, na přiložených fotografiích se můžete
přesvědčit i vy, a to v případě řidiče, který si nejen s „kva-
litním“ tažným zařízením, ale i absencí zadních dveří
příliš těžkou hlavu nedělal.
Přejme si nejen pro tento měsíc, ale i do budoucna stále
více zodpovědných řidičů, kteří budou svým přístupem
ohleduplnější k životu svému i těch ostatních.

PČR

Dopravní nehody - statistika
2016   2017

- počet nehod 558 648
- úmrtí při nehodě 6 6
- těžká zranění 33 19
- nehody řidičů pod 
vlivem alkoholu 42 34

- řízení pod vlivem 
alkoholu 194 168

- řízení pod vlivem 
drog 90 136

1) Na základě novely zákona o místních
poplatcích došlo ke změně v uplatnění
nároku na osvobození:
- nově musí poplatník uplatnit nárok na
osvobození a prokázat nárok do 30 dnů
od skutečnosti zakládající nárok na osvobození
- v případě, že poplatník nárok na osvoboze-
ní neuplatní a neprokáže včas, nárok na
osvobození zaniká!
- POZOR! – vztahuje se i na osvobození
dětí do jednoho roku věku! 
Nyní již nejsou roční děti osvobozeny auto-
maticky správcem poplatku!

2) Došlo ke zrušení slevy na očipování psa. 
- držitelé psů chovaných na území města
Rychnova nad Kněžnou jsou povinni psa
označit čipem a ohlásit jej do evidence
chovatelů psů označených čipem (na
finanční odbor MěÚ RK)
- od roku 2020 bude povinnost očipovat psa

vycházet ze zákona.

3) Došlo ke zrušení těchto osvobození:
- vlastník zahrádkářské chaty do 25m2

zastavěné plochy a dále vlastník stavby
určené k individuální rekreaci, který má
pobyt v Rychnově n. Kn. a zároveň podléhá
poplatkové povinnosti dle čl.2 odst. 1 písm. a) 1

- poplatník s pobytem Rychnově nad
Kněžnou, který prokáže, že se na adrese
pobytu nezdržuje a je ubytován v ubyto-
vacím zařízení v Rychnově nad Kněžnou
podléhajícímu místnímu poplatku z ubyto-
vací kapacity za předpokladu, že tento
poplatník prokáže správci poplatku, že v
úhradě za ubytování jsou obsaženy i nákla-
dy na likvidaci komunálního odpadu za tuto
osobu a to po dobu pobytu v tomto ubyto-
vacím zařízení.                                                

TZ

Místní poplatky v roce 2018
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Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2018
Výdaje na odpady za rok 2017 již přesáhly částku 10 milionů korun
Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou,
včetně systému nakládání se stavebním odpadem, je dán obecně závaznou
vyhláškou č.6/2014 (vyhláška je přístupná na webových stránkách města
www.rychnov-city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).

Za rok 2017 bylo občany města vytříděno 149 t
papíru, 188 t plastů, 162 t barevného skla, 1 t
nápojových kartonů a 1,5 t drobných kovů.
Směsného komunálního odpadu včetně vel-
koobjemového bylo vyprodukováno 2581 t.
Celkové výdaje za odpady za rok 2017 činily
10,754 mil. Kč, příjmy od obyvatel byly 5,512
mil. Kč, od společnosti EKO-KOM 1,527 mil. Kč
a za zpětný odběr elektrozařízení od společ-
ností ASEKOL a  ELEKTROWIN 127 tisíc Kč.
Místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů zůstává
500,- Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady
(mimo komunálních) jsou zpoplatněny, totéž
platí pro stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad Kněžnou budou
i v letošním roce třídit následující odpady –
papír, plasty a sklo do kontejnerů na tříděný
odpad nebo do barevných pytlů a černé
popelnice na sklo a dále obaly od nápojo-
vých kartonů v zástavbě rodinných domů do
oranžových pytlů a na sídlištích do žlutých
kontejnerů. Na sídlištích a v Lipovce je rozmís-
těno 8 šedých kontejnerů na drobné kovové
obaly. Dále mohou občané vyhazovat drobné
vysloužilé elektrospotřebiče do 8 červených
kontejnerů společnosti ELEKTROWIN a nově
do 4 červených kontejnerů společnosti ASE-
KOL. Za rok 2017 využili občané oranžové kon-
tejnery Diakonie Broumov na použité obleče-
ní, textil, obuv, kabelky a dětské hračky v
množství 21,4 t. Po městě je rozmístěno 9
bílých plechových kontejnerů na sběr použi-
tých oděvů a textilních materiálů společnos-
ti DIMATEX. Do těchto kontejnerů mohou
občané města vyhodit jakýkoliv oděv a textil –
tedy i poškozený nebo starý - a přispět tím k
minimalizaci komunálního odpadu. Za rok
2017 bylo sesbíráno 19,5 t textilu.
Mezi občany města bylo rozdáno 770 kompo-
stérů na biologický odpad. Dále je možné ke
třídění a využívání biologických odpadů využí-
vat 2 velkoobjemové kontejnery na sběrném
dvoře. Ve  vybrané lokalitě Sibiř bylo u rodin-
ných domů rozmístěno 163 ks popelnic na
biologické odpady se 14 denním svozem od
dubna do listopadu. Množství svezeného bio-
odpadu bylo 80 t.

Na území města Rychnov na Kněžnou mohou občané
předat odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice odpadů, provozu-
jí technické služby TS RK, s.r.o., za čistírnou odpadních vod
v Rychnově n.Kn. směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 do 15:30 hodin, čtvr-
tek 8:00–18:00 (od 29.3. do 25.10.), v liché týdny otevřeno
v sobotu 8:00 – 11:00 (od 14.4. do 24.11.)
- telefon 494 535 719, 777 058 320 – Roman Pešák
- odebírané odpady: směsný komunální odpad, separovaný
odpad, nebezpečný odpad, objemný odpad, elektrozařízení
pocházející z domácností, textil, tráva a větve. 

Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o., 
Soukenická 1181, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 hodin
- kontaktní osoba -Václav Halbrštát,  
- telefon 494 534 601, mobil 606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, sklo.
- další služby: skartace dokumentů, kontejnerový servis

Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 do 12:00 
a od 13:00 do 16:00 hodin, v sobotu  od 9:00 do 12:00 hodin

- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler, telefon 604 922 828, 
Petr Bajer, telefon 603 436 679

- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy.

Výkup druhotných surovin, KENVI CZ s.r.o. -  Kovošrot 
Jámy 12, Rychnov n.Kn., tel. 731859500, vedle betonárky
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-11:00 a 12:00-16:00 
hodin, polední pauza 11:30 –12:30,  sobota 8:00-11:00 hodin

- kontaktní osoba - Marcela Tomášová, tel. 734 477 524
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, akumulátory, 

zpětný odběr elektrozařízení

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpadních vod v Rychnově
směrem na Synkov – Slemeno, tel. 494 535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o., Tyršova 305, Vamberk, tel. 602
438 569

Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpečných částí) lze
předat ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Rychnov n. Kn. do těchto zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – autovrakoviště a sběrna
kovového odpadu v areálu bývalých mechanizačních dílen, kon-
taktní osoba Karel Kunc, tel. 777 077 928

- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  - Kovošrot – výkup
železného šrotu a barevných kovů, likvidace autovraků, 
- kontaktní osoba Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085   

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace stavebních a demoličních 
odpadů (beton, suť, cihly, asfalt) vyjma nebezpečných, 
bioodpady ze zahrad - areál firmy – Jámy 12,  Rychnov n. Kn., 
tel. 731 859 500, vedle betonárky

- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 16:00 hodin, 
polední pauza 11:30-12:30, sobota 8:00-11:00 hodin 

- kontaktní osoba - Marcela Tomášová, tel. 734 477 524

- BERIMEX s.r.o. skládka výkopové zeminy a inertního odpadu
(stavební sutě) ve Slemenu, kontaktní osoba Ing. Jiří Zatloukal,
tel. 603 498 624

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok lze zaplatit v pokladně na
Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou v ulici Havlíčkova 136
(budova bývalého okresního úřadu) v přízemí u paní Elišky
Ladmové, dveře č. 010 (tel. 494 509 510) nebo u paní Pavly Šve-
rákové, dveře č. 011 (tel. 494 509 509). 
Další informace můžete získat přímo na odboru výstavby a
životního prostředí ve 2. patře, dveře č. 216 – referent pro odpa-
dové hospodářství – Ing. Gabriela Marková – tel. 494 509 354,
778 701 644.  TZ

Opět nastal čas, kdy je možno zasílat
návrhy na udělení Ceny města Rychnova
nad Kněžnou za rok 2017. Své návrhy
mohou Zastupitelstvu města Rychnova
nad Kněžnou předkládat členové zastu-
pitelstva a občané města do 30. dubna
roku 2018. 

Návrhy musí být písemné, označené
k jednání Zastupitelstva města Rychnova
nad Kněžnou a musí být řádně odůvod-
něné. 

Připomeňme, že Cena města Rychnova
nad Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné
výsledky vědecké, technické, umělecké,
sportovní, publicistické a veřejně prospěš-
né činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl
významným způsobem k hospodářskému
nebo kulturnímu rozvoji města Rychnova
nad Kněžnou, jeho propagaci v ČR příp.
i zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.

K slavnostnímu předání ceny dojde tradič-
ně na zahájení Poláčkova léta, jehož 25.
ročník proběhne od 24. 6. do 4. 7. 2018.   R

Zasílejte návrhy 
na Cenu města
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Tak by se dal stručně shrnout výsledek jednání premiéra
vlády České republiky Ing. Andreje Babiše se senátorem za
Rychnovsko panem JUDr. Miroslavem Antlem a starostou
města Rychnov nad Kněžnou Ing. Janem Skořepou, které
se uskutečnilo 15. února 2018 na Úřadu vlády ČR. 

„Současný stav byl špatný a nebezpečný,
protože na hřišti rostly hustě stromy, které již
byly vysoké s řadou velkých suchých větví.
Snadno tedy mohlo dojít k jejich pádu na
hřiště,“ vysvětluje důvody pokácení Ing.
Martina Langerová z Odboru výstavby
a životního prostředí. Celý prostor před
„hokejkou“ nyní čeká úprava: „Dojde
k vyrovnání terénu, postaví se zídka z gabio-
nů a na ní oplocení, terén se znovu zatravní.
Před hřištěm směrem k „hokejce“ se vysází

nové stromy a z druhé strany hřiště přibude živý plot. Rodiče i děti se mohou těšit na nové
herní prvky, třeba oblíbenou pyramidu. Věřím, že celkově pak bude hřiště lépe plnit svoji
funkci,“ dodává Martina Langerová. Ale nezůstane jen u dětského hřiště. V rámci
úprav dojde také k výměně laviček, veřejného osvětlení či opravě chodníků. Vše by
mělo být hotové do konce dubna.                                                                             man, JD 

Modernizace hřiště před „hokejkou“

„Schůzku jsme iniciovali s panem
starostou Skořepou zejména proto,
že se v poslední době v regionu šíří
spekulace a pochybnosti kolem
plánovaných investic do rychnov-
ské nemocnice,“ uvedl Miroslav
Antl a dodal: „S panem starostou
jsme ocenili věcný a vstřícný přístup
pana premiéra, jehož výstupem je
jasné potvrzení, že inkriminovaná
Usnesení vlády České republiky č.
469 z 21. června 2017 a č. 97 z 9.
února 2015 bude „jeho“ vláda
plnit!“ 
Během jednání se neřešily jenom
otázky rychnovské nemocnice,
ale i příprava a realizace dalších
infrastrukturních projektů spoje-

ných s rozvojem průmyslové
zóny. „Pan premiér se živě zajímal o
dopady, které přináší prudký hos-
podářský rozvoj průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny a zdůraznil, že se
chystá náš region navštívit společ-
ně s ministry 9. dubna 2018. Dlužno
podotknout a poděkovat, že si pan
premiér vyhradil čas na jednání
téměř okamžitě, což svědčí o jeho
zájmu o urychlené řešení všech
aspektů, které doléhají na obyvate-
le našeho regionu,“ komentoval
výsledek jednání starosta Jan
Skořepa.
Rychnovská nemocnice řeší aktu-
álně nedostatek lékařů a zdravot-
ního personálu. V pondělí 19.

Vláda výstavbu rychnovské nemocnice neohrožuje

února inicioval Miroslav Antl jed-
nání s radními Královéhradeckého
kraje, s vedením Zdravotního hol-
dingu KHK a Oblastní nemocnice
Náchod i rychnovské nemocnice.
„Pan hejtman, jeho náměstek pro
zdravotnictví i další radní přítomné
ujistili, že s výstavbou rychnovské

nemocnice počítají, zabývají se i
odměňováním lékařů a zdravot-
ních sester, jejichž práce si velice
váží, a oceňují i jejich pracovní
nasazení při poskytování zdravot-
nické péče. Případné dílčí problémy
jsou připraveni řešit,“ sdělil Miroslav
Antl. man

Mnozí Rychnováci si všimli, že se na konci února skácely stromy před
„hokejkou“. Začala revitalizace zeleně a především modernizace
dětského hřiště. 

Velikonoční výstava v Častolovicích
Ve dnech 23. – 25. března  2018 pořádá ZO ČZS Častolovice ve spolupráci s ÚS ČZS

Rychnov n. Kn. a Městysem Častolovice  jarní výstavu v Častolovicích pod názvem
„Velikonoce – svátky jara“. Výstava má již dnes svoji novodobou historii a všem
návštěvníkům přibližuje staročeské velikonoční tradice. Ukazuje nejen zvyky a krásu
tohoto období, ale dává i návody, jak si zpříjemnit a zkrášlit příchod jara. Výstava se
uskuteční v celém areálu, tj. v sokolovně v 1. patře a přízemí, zahrádkářské budově
a na sokolské zahradě a bude otevřena každý den v době od 8 hodin do 17 hodin,
v neděli do 16 hodin. Na výstavu do Častolovic Vás zvou pořadatelé – zahrádkáři.
Bližší informace na tel. 721 311 719 a na www.zahradkari.com.                                   JH

Fotografie po jednání na Úřadu vlády. Zleva Miroslav Antl, Andrej Babiš a Jan Skořepa.
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Dne 1. března oslaví neuvěřitelných
85 let náš pan profesor František Tesař.

Učil nás na
gymnáziu v RK
v sedmdesá-
tých letech
ruský jazyk a
základy admi-
nistrativy. Ne
nadarmo od
nás dostal pře-
zdívku Taťka.
Staral se o nás, studenty, jako kdyby-
chom byli jeho vlastní děti.  Zažíval s
námi radosti i starosti. Při jeho hodi-
nách by špendlík bylo slyšet, kdyby
spadl na zem.  Už tenkrát nám psal
vzorové texty, my si je pak lepili do
svých sešitů, a tak jsme před maturitou
měli poloviční práci se sháněním učeb-
ních materiálů. Mohl si být jistý, že
během písemných prací a všelijakých
opakovacích prověrek nikdo z nás nic
neopíše, i kdyby odešel ze třídy. 
Od maturity už uběhlo hodně vody, ale
my se s ním velice rádi setkáváme na
našich třídních srazech. Stále má o
všem přehled, zajímá se nejen o nás,
ale i o naše rodiny. Přejeme mu proto k
těm jeho narozeninám hodně sil do
dalších let a těšíme se na okamžik, kdy
se s ním zase setkáme.

IV. B – maturanti 1979

VALENTÝNSKá párTY
Svátek svatého Valentýna oslavilo Déčko v podobě
Valentýské taneční párty. Ve Společenském centru
14. 2. hrála nejmodernější hudba od DJ Klassika
(Jardy Karáska), tančilo se, soutěžilo se a losovaly se
malé dárečky. Svátek lásky s námi přišlo oslavit
téměř 80 dětí a rodičů, kteří ocenili organizátory
bouřlivým potleskem. Na rozloučenou si každý
odnesl valentýnský dáreček.
Celá akce proběhla za podpory Královéhradeckého
kraje a Města Rychnova n. Kn. i za pomoci pomocní-
ků v rámci mezinárodního projektu EVS Erasmus+.

ZUMBOVáNÍ S MÍŠOU
Sobotní dopoledne 10. 2. proběhlo v rychnovském
Déčku „zumbování“ s Míšou Tejklovou. Akci si za
podpory Královéhradeckého kraje a Města

Rychnov nad Kněžnou užilo přes 20 tanečníků.
V rytmu latinsko-amerických tanců si tanec užívaly
nejenom děti, ale také dospěláci.
Děkujeme a těšíme se na příště! Vaše Déčko.  

LYŽOVáNÍ S DÉČKEM
Lyžařská škola je jednou z dalších tradičních akcí
pořádaných Déčkem. Počasí nám začátkem ledna
moc nepřálo. Vyčkali jsme na lepší sněhové pod-
mínky a ke konci ledna začali lyžovat.  Zázemí nám
poskytuje Tendr Švejda s. r. o.  Zdokonalili jsme styl
lyžování  a přitom si užili i spoustu zábavy.  Parád-
ním zážitkem byl pro nás dojezd závodu psích spře-
žení  Šediváčkova longu, který jsme mohli celý den
sledovat z lyží.  Plánované závody jsme díky menší
sněhové nadílce neuskutečnili. Přesto jsme rodiče,
dědečky a babičky pozvali na ukázkové jízdy s prů-
pravnými cviky. Každý lyžař na svahu měl „svého
fanouška“, což bylo pro děti obrovskou motivací,
aby ukázaly,  co vše se naučily. Děkujeme!               D

DéČKO

blahopřání

Náš Taťka

q Dne 2. března 2018 oslaví Věra
a Ladislav Kánský krásné 55. výročí
společného života. 

Přejeme jim především hodně
zdraví, stále hodně optimismu,
radosti a lásky. Jste úžasní rodiče
a za vše Vám moc děkujeme. 

Laďka a Veronika s rodinami

Přivítáme jaro
Podivná, řekněme až netradiční zima bez sněhu, sně-

huláků, koulovaček a bobování je zdá se za námi a
snad dostatek slunečných paprsků v prvním jarním
měsíci zažene zimní chmury, nemoci a neduhy. 

My jsme v lednu a únoru v Zeměkvítku nezaháleli.
Uspořádali jsme opět tvořivé dílničky, shlédli malé
divadélko, tančili a soutěžili na karnevale, otužovali se
na plavání a pro rodiče jsme připravili zajímavou bese-
du o adopci. Pokračujeme i pravidelnou středeční her-
ničkou vždy v Déčku od 10.00 hod., hrajeme si, tančí-
me, hýbeme se.

V březnu přivítáme jaro, měsíc sluníčka a rozpuku.
Pro rodiče je nachystána zajímavá beseda o pěstoun-
ské péči na přechodnou dobu 14.3. 2018 od 17.00
hod. v Déčku, vstup 20 Kč. Ve středu 21.3. se vydáme
na JARNÍ PUTOVÁNÍ ZA SLUNÍČKEM, příjemnou pro-
cházku od koupaliště k Ivanskému jezeru si zpestříme
"jarními" úkoly pro děti a jistě za sluníčkem doputuje-
me úspěšně. Výpravu zahájíme u koupaliště v 15.00
hod., výpravné je 20 Kč. A v pondělí 26.3. od 16.45 hod.
bude připravena jarní tvořivá dílnička s Matkou příro-
dou, cena 20 Kč. Akce se konají za podpory města.
Sledovat nás můžete na facebookových stránkách
nebo nás kontaktujte na tel. 731569300. Těšíme se na
shledání s Vámi.           Mgr. Miroslava Látalová

Déčko tančící, zumbující i lyžujícíq 30. ledna
2018 se ve
zdraví a
pohodě doži-
la paní Alena
Řimnáčová z
R y c h n o v a
nad Kněžnou
80 let. K její-
mu kulatému
výročí dostala řadu blahopřání.
Mezi gratulanty byli i představitelé
města, pracovnice matriky, pracov-
níci Zaměstnanecké pojišťovny
Škoda a další. Všechna přání ji moc
potěšila a děkuje za ně. 

František Bíba

MATEŘSKÉ ŠKOLY  
v Rychnově nad Kněžnou

zvou všechny rodiče a děti na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZŠ a MŠ ROVEŇ dne 19. 3. 2018  

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové dne 20. 3. 2018
MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová dne 20. 3. 2018
MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří dne 21. 3. 2018

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická dne 22. 3. 2018  
MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách dne 22. 3. 2018

vždy od 8 do 16 hodin!
Přijďte si s dětmi prohlédnout prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!
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hledá se . . .

KOUCOUReK FIŠKUS
Ztratil se 21.1.2018 v ulici U Obůrky
v Rychnově nad  Kněžnou.
Jsou mu necelé dva roky. Váží
téměř 5 kg. Byl čerstvě kastrovaný.
Je světle šedé barvy. Od čumáčku
po bříško je bílý. Bílé má i konce
paciček. Velmi mazlivý. Slyší na
jméno Fiškus.

Jakékoliv informace o něm, prosím,
volejte na číslo 773 473 888.
ZA NALeZeNÍ FINANČNÍ ODMĚNA.

Velikonoční jarmark bude!

Ve Farní charitě Rychnov nad Kněžnou se v
prosinci 2017 po několika letech obnovilo
pořádání jarmarků s výrobky klientů a
zaměstnanců. Přípravy provázela určitá
nejistota a obavy, ale samotný jarmark měl
obrovský úspěch. Dveře do Stacionáře sv.
Františka se prakticky nezavřely. Hned po
jeho ukončení jsme začali plánovat
obdobnou akci na jaro. Za utržené peníze
se nakoupily formy na litou keramiku a na
svíčky. Nyní každým dnem očekáváme
dodání nové keramické pece. Ve Stacionáři
sv. Františka se již nyní tvoří o sto šest a vše

se připravuje na Velikonoční jarmark.
Tvoření výrobků se věnují zejména pracov-
níci v přímé péči a klienti denního stacio-
náře pro lidi s mentálním a kombinova-
ným postižením. Ruku k dílu umí přiložit i
„naši“ senioři – uživatelé denního a týden-
ního stacionáře a odlehčovacích služeb.
Mnohdy to u nás vypadá jako v manufak-
tuře. Přesný datum jarmarku ještě upřesní-
me, ale důležité je, abyste věděli, že se
opravdu konat bude a máte se na co těšit.                  

Zuzana Benešová, 
sociální pracovnice FCH RK

Znáte to – začne týden, člověk se ani nenaděje a je tu pátek. Utíká to.
Skončí únor, v březnu si děti užijí jarní prázdniny a máme tady Velikonoce.
A člověk někdy neví, co dřív.

„spolu-pracujeme, spolu se splAVEM”   
Sdružení SPLAV, z.s. ve spolupráci s Úřadem
práce v Rychnově nad Kněžnou Vám nabízí
účast v novém projektu, jehož hlavní část začí-
ná v dubnu 2018. 

Aktivity projektu jsou určeny pro osoby se
zdravotním handicapem či jiným zdravotním
omezením, které nemají pracovní poměr,
mohou být v evidenci ÚP - ale tato evidence
není podmínkou pro účast v projektu, mohou
být také klienty různých organizací poskytují-
cích sociální služby. Dále pro osoby pečující o

osobu blízkou (bez pracovního poměru)
a v neposlední řadě pro osoby nezaměstnané. 

Náplní projektu je společný motivační kurz,
který trvá 1 měsíc – vždy tři dny v týdnu po pěti
hodinách. Celkem proběhne 12 seminářů,
jejichž cílem je posílení osobních schopností a
dovedností umožňujících návrat do zaměstná-
ní. Nabízíme i pomoc při vyhledávání práce s
možností práce na zkoušku po dobu 3 měsíců
na zkrácený úvazek. Semináře budou realizo-
vány zcela zdarma, v prostorách organizace

Sdružení SPLAV,z.s. v Rychnově nad Kněžnou,
Javornická 1560 a na komunitní zahradě v
Doudlebách nad Orlicí. Účastníkům projektu
budou propláceny náklady na dopravu na jed-
notlivé aktivity a bude zajištěno stravování.
Další informace o tomto projektu Vám poskyt-
nou: koordinátorka projektu: PharmDr. Ilona
Mikušová, email: ilona@sdruzenisplav.cz, tel:
774 813 833 a manažerka Sdružení SPLAV, z.s.:
Ing. arch. Kateřina Holmová, email:
katerina@sdruzenisplav.cz, tel: 732 578 889. TZ

Ve středu 14. března od 19 hodin proběhne ve
velkém sále Společenského centra v Rychnově
nad Kněžnou benefiční večer. V přátelské atmo-
sféře se stolovou úpravou a možností občerstvení
si budou moci návštěvníci užít koncert zpěvačky
Ester Brožové v doprovodu skupiny The Neons
(hudební styl pop, jazz) a pobavit se u divadelních
skečů Frýdlantských dramatiků. Výtěžek z této
akce poputuje na opravu bývalé rychnovské „hasi-
čárny“ (budovy č.p. 372 a 373), která bude sloužit
jako multifunkční centrum pro Občanskou porad-

nu, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Centrum 5KA a Rodinné centrum Rybka. Vstupné
je 150 Kč, děti do 10 let mají vstup zdarma.

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji
v Městském informačním centru, na pokladně
Kultury Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. v Pelclově
divadle a v Centru 5KA (Komenského 39). Akci
pořádá OD5K10, z.s. ve spolupráci se Sborem
Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou
a s podporou Kultury Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

TZ

Od 1. 4. 2018  – do konce června 2018
Jsme základní a střední školou zřízenou dle
§ 16, odst. 9 školského zákona, která je určena
pro vzdělávání žáků a studentů se speciálními
vzdělávacími potřebami. 
Součástmi školy je základní škola, základní škola
speciální, střední praktická škola jednoletá,
střední praktická škola dvouletá a školní družina.

Kontakty: 
Mgr. Hana Fuksová

494 534 203, 728 941 931

Zápis do školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA,
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,
KOLOWRATSKÁ 485
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Poláčkovo léto 2018 – přípravy jdou do finále
Viděli jsme pro vás 1: Kočičí hra

V loňském roce přineslo
Poláčkovo léto novinky – vzniklo
nové logo festivalu a přehlídka
měla svého patrona, a i letos na
vás čeká minimálně jedno zajíma-
vé překvapení, na kterém usilov-
ně pracujeme. Role patrona festi-
valu se tentokrát ujal herec a
dabér pan Alexej Pyško.

Rubrika „Viděli jsme pro vás“ měla
řadu příznivých ohlasů, a tak vám
opět budeme předávat naše
zážitky z jednotlivých představe-
ní. Třeba vám tím pomůžeme
vyřešit tradiční festivalové dilema:
Na které divadlo mám jít?

VIDĚLI jSME PRO VÁS 1 :
KOčIčÍ HRA
Proslulá tragikomedie Istvana
Örkenyho. Erži Orbánová, hubatá
a svérázná hrdinka, prožívá své
každodenní dobrodružství v ko-
munistickém Maďarsku. Její ele-
gantní a klidná sestra Gizela žije již
šestnáct let v Mnichově a nezbývá
jí než po telefonu a v dopisech
často marně usměrňovat sestřiny
eskapády. V roce 1974 vznikla v
Národním divadle dnes již legen-
dární inscenace s Danou Medřic-
kou a Vlastou Fabiánovou.
Představení jsme měli možnost
zhlédnout v provedení Klicperova

Vznikl rychnovský Klub cestovatelů
Pohádka sedmi dnů a nocí aneb Dubaj Vás vítá

Letošní 25. ročník Poláčkova léta proběhne od 24. 6. do
4. 7. 2018 a jeho nabídka je opět velmi bohatá. Těšit
se můžete na osvědčená profesionální divadla, amatérský
soubor, ale i na vynikající muzikanty.

divadla Hradec Králové ve
Smetanově domě v Litomyšli a
vyprodaný sál svědčil o stále neu-
tuchajícím zájmu o tento titul.
Představení bylo neskutečně
živelné a dynamické, klidné scény
přecházely do vyhrocených dra-
matických situací či do nečeka-
ných humorných scén. 

Vynikající Pavla Tomicová a Zora
Valchařová-Polová dodaly před-
stavení veliký spád a na konci
jsme zažili pocit, který každý divák
miluje: To už je konec? Škoda.
Vřele doporučujeme!

Pondělí 2. července od 19 hodin
v zámecké jízdárně.                   KD

Kočičí hra v podání Klicperova divadla Hradec Králové.

V pátek 27. dubna a v sobotu 28.
dubna 2018 proběhne v Pelclově
divadle Rychnov nad Kněžnou 3. roč-
ník Swingového festivalu Jiřího Šlitra.
Opět jsou pro vás připraveny hudební
tělesa základních uměleckých škol
a amatérské či profesionální kapely.
Nebude chybět ani výuka tanců 30. a
40. let 20. století v podání taneční
školy Swing Wings Brno.
Pátek 27. dubna 2018
16.00   Bigbanďata, ZUŠ Týniště nad Orlicí
17.15  Střezinský taneční orchestr, ZUŠ Hradec Králové
18.30  ColorBand, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
19.45  Taneční dechový orchestr, ZUŠ Chrudim
21:00  Evergreen Dixieland Band, Nová Paka
Sobota 28. dubna 2018
16.00  Pepa Štros & Syn, Praha
17.15  BigBand Jiřího Pavlíka, Hradec Kr. a Petr Sovič
18.30  Stanley´s Dixie Street Band
19.45  Voxtet
21:00  Mladý týnišťský big band 
V 18.00, v 19.15 a ve 20.30 Výuka tanců 30. a 40. let
– Taneční škola SWINGS WINGS Brno

Swingový festival
Jiřího Šlitra

je první přednáška z cyklu nově ustaveného rych-
novského Klubu cestovatelů. Tento Klub cestova-
telů vznikl z podnětu několika rychnovských
cestovatelů – amatérů, kteří mají zájem se s ostat-
ními cestovateli – amatéry podělit nejen o zážitky
ze svých cest, ale i o své zkušenosti z jejich přípra-
vy a realizace. K zahájení setkávání cestovatelů
také velkou měrou přispělo studijní téma
Cestování, co jste ještě nevěděli, které studovali
rychnovští senioři v rámci Virtuální univerzity
3. věku a které v některých z nich vyvolalo myš-
lenku sdělit ostatním své zkušenosti z cest.
Do Klubu cestovatelů se nemusíte přihlašovat,
stačí se rozhodnout a přijít. Tato setkání, která
jsou plánována zatím jednou měsíčně, jsou set-
káváním lidí, kteří se rozhodli vyjet za hranice
všedních dní a podívat se do končin, kam noha
středoevropana zamíří někam ojediněle, někam
o trochu častěji.
Pořadatelé si stanovili zatím jen jednu podmínku
– při setkáních by měli o svých zkušenostech
z cest povídat běžní lidé z Rychnova a okolí, ne
cestovatelé, kteří se prezentací svých cest živí. Rádi
bychom mezi sebou přivítali cestovatele různých
věkových skupin – od seniorů až po ty nejmladší.
Proto také naše setkání jsou plánována na čtvrtky
(zatím jednou měsíčně) od 16.30 hodin. Budeme
se scházet v příjemném prostředí Malého sálu
Pelclova divadla. Pořadatelem tohoto Klubu
cestovatelů je společnost Kultura Rychnov nad

Kněžnou, s.r.o., partnerem zodpovědným za obsa-
hovou náplň klubu je Spolek pro regionální rozvoj
a česko-polskou spolupráci, konkrétně jeho před-
seda Ing. Vladimír Hulman (tel.: 736 633 171).
S ním je možno komunikovat ohledně náplně
klubu a plánování dalších setkání.
Tak na viděnou ve čtvrtek 22.3. v 16.30 hodin
v Pelclově divadle v Malém sále s turistkou
a cestovatelkou Inkou Šrůtkovou a jejím poví-
dáním o nedávné cestě do Dubaje.                 VH

Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou
v rámci Národního týdne trénování paměti pořá-
dá 13.3. od 18 hodin kurz TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
s Mgr. Alenou Naimanovou. Kurz se uskuteční
v čítárně knihovny a je přístupný pro všechny
věkové kategorie.

Kurz trénování paměti

Legendární britská kapela THE ROLLING STO-
NES pohledem známého hudebního publicisty
Jiřího Černého. The Rolling Stones vystoupili
několikrát i v Česku, legendární je první vystou-
pení z roku 1990, které bylo podpořeno osobním
pozváním ze strany prezidenta Václava Havla
a jeho účastí na samotném koncertě.
27. 3. v 18 hod. Společenské centrum-KINO,
vstupné 80,- Kč, předprodej Pelclovo divadlo.

Jiří Černý: The Rolling Stones
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Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
Rychnov n.Kn., Na Drahách 833    

telefon  739 071 416,     
mail:   naina@seznam.cz 

Pastorační asistentka 
Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
Bezručova 16, tel. 739 973 714,

mail: senkovap@seznam.cz
Bohoslužby v březnu 2018:  

11.3. v 8,30 (+ výroční shromáž-
dění), 25.3. v 8,30 (Květná neděle)

Velikonoční shromáždění:
30.3. v 18 hodin (Velký pátek) :

čtení pašijí a zpěv antifon 
( žalob Páně), 1.4. v 10 hodin 

(Boží hod velikonoční)
Postní biblické hodiny :

13.3.,20.3. a 27.3. 
(v úterý v 16 hodin na faře)  

Klub KaKaDú/ děti a dorost :
vždy v pátek v 17,30

Světový den modliteb
program ze SURINAMU 

v úterý 6.3. v 16,30.
Všechny programy jsou 

otevřeny široké veřejnosti.
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
www.husiterk.estranky.cz

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Pondělí 12. března 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
JAZZ/ROCK/BLUES/FOLK   
podvečer s …
NINA VAN HORN trio /FRA/USA
Francouzsko/americká zpěvačka
NINA VAN HORN, která získala v
Německu a ve Francii za své album
„Seven Deadly Sins“ ocenění
„Nejlepší blues elektric CD“ a v USA
titul „Nejlepší ženský výkon“, přijíž-
dí v rámci svého evropského turné
opět do Česka. Nina přijede se
svým triem (zpěv, klávesy, bicí) a
přiveze oblíbený koncertní pro-
gram, v němž zpívá písně slavné
Niny Simone.

Nina Van Horn je bývalá klasická
tanečnice, která se na scéně pohy-
buje od 14 let. Začala jako tanečni-
ce klasických tanců, poté zjistila, že
umí zpívat, a to dost dobře, a stala
se sopranistkou. V klasickém zpěvu
ale nenašla, co opravdu hledala.
Rozhodla se stát country zpěvač-
kou. Její mnohá dobrodružství ji
nakonec zavedla do New Orleans,
kde našla skutečné uspokojení v
blues, jízdě na Harley, ve wisky a
cigaretách. Všechny tyto vášně
vytvarovaly její hlas přesně pro
tento druh hudby, která se stala
jejím životem.

q Středa 21. března 2018 v 19 h
Společenské centrum
ZÁHADNÁ A DRSNÁ NAMIBIE
Fotograficko-filmová projekce 
Kateřiny a Miloše MOTANI
V pásmu uvidíte úchvatnou
Namibii plnou unikátních přírod-
ních pokladů – nádhernou NAMIB-
SKOU POUŠŤ, spousty afrických
ZVÍŘAT, bílého pavouka, duhové-
ho gekona, PÍSEČNOU ZMIJI,
pouštní SLONY, melouny nara i

STROMOVÉ ALOE. Prozkoumáme
opuštěné diamantové město a
záludné Pobřeží koster. Setkáme
se se zajímavými africkými kmeny
– mlaskajícími černochy, KŘOVÁKY
a kmenem HIMBA. Přepadnou nás
paviáni, projdeme se s GEPARDY.
Zažijeme spolu PŘÍLIŠ MNOHO
DOBRODRUŽSTVÍ – uvíznutí v
písku, písečnou bouři, LOUPEŽNÉ
PŘEPADENÍ a jiné příběhy – v zemi,
kde prý nic není.  www.MOTANI.CZ

q Pondělí 26. března 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
M. NOSTITZ QUARTET
Koncert vážné hudby
Účinkují:  Petr Bernášek –1. housle,
Václav Vacek - 2. housle, Pavel Ho-
řejší - viola, Petr Šporcl - violoncello
Program: 
W.A.Mozart: Předehra k opeře
„Kouzelná flétna“,  F. Schubert:
Kvartetní věta c moll, J. Haydn:
Smyčcový kvartet d moll Op.76
„Kvintový“, A. Dvořák: Smyčcový
kvartet Op.51 Es Dur „Slovanský“

Soubor M. Nostitz Quartet vznikl v
říjnu 1994 během studií na hudeb-
ní fakultě Akademie múzických
umění v Praze. V průběhu studií se
kvarteto opakovaně účastnilo
mistrovských kurzů komorní hry v
rakouském Reichenau. Rok 1998

byl pro kvarteto ve znamení úspě-
chů v soutěžích. Po 2. místě a titulu
laureáta v Mezinárodní soutěži
Pražského jara v Praze následovalo
vítězství v mezinárodní soutěži
smyčcových kvartet v italské
Cremoně. M. Nostitz kvartet užívá
svého jména od roku 1996 a to se
svolením hraběnky Mathilde
Nostitz-Rieneck, jejíž rod patřil v
18. a 19. století k velkým mecená-
šům umění.

q Středa 28. března 2018 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE – JAN
A DAVID KRAUS

Současná moderátorská špička JAN
KRAUS se ocitne díky tomuto
pořadu pro něj v nezvyklé a opač-
né roli, v roli hosta Václava D.
Kosíka, který svým hostům klade
zajímavé otázky a vy budete mít
možnost se dozvědět spousty zají-
mavosti z pracovního či osobního
života tohoto herce a moderátora.
Jan Kraus v tom ale nebude sám,
nejen zpěvem, ale také pikantními
historkami z rodinného klanu
Krausů ho doplní jeho syn David
Kraus. V druhé části pořadu se
budete moci obou protagonistů
zeptat na cokoli, co Vás zajímá.
Nenechte si ujít jedinečnou mož-
nost vidět Jana Krause na druhém
břehu talk show Hvězdy, jak je
neznáte společně s jeho synem
Davidem.

qNeděle 1. dubna 2018  14 – 18 h 
Společenské centrum
ANNA VOLÍNOVÁ 
A VÁCLAV ŽÁKOVEC
Taneční odpoledne s oblíbenou
dvojici z TV ŠLÁGR

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

03.03. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

04.03. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec n.O., 494 323 152

10.03. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

11.03. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška 494 622 114

17.03. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

18.03. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , Týniště 
nad Orlicí, 494 371 088

24.03. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

25.03. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav. středisko Rokytnice
v Orl. h., 494 595 292

30.03. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov n. Kn., 739 046 899

31.03. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958



CEnTRUM InnATE

Orlická galerie

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Pelclovo divadlo

n   OCHUTnÁVKA VÍn 
       VInAřSTVÍ ZLOMEK & VÁVRA
       Pá 23.3.2018, 19:00 – 21:00
Místo konání: Velký salonek
Cena: 350 Kč / osoba obsahuje degus-
taci vín a drobné občerstvení. 
bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207  

n   HOnZA KRÁLEM
       Pá 2.3.2018, 15:30 – 16:30
Premiéra filmové pohádky, kterou
Déčko natočilo v rámci mezinárodního
projektu Erasmus+ o prázdninách. Po-
hádka plná kouzel a triků, pohádko-
vých bytostí, kdy princezna s Honzou
přemůžou zlého čaroděje.. 
V rámci premiéry jsou pozvaní i herci,
kameraman a další hosté a dozvíte se
příhody z natáčení.

dÉČKO

Městská knihovna

APRIL HOTEL PAnORAMA

ZUŠ RyCHnOV n.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   TAnEČnÍ OdPOLEdnE
       ne 4.3.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   jAZZ, ROCK, bLUES, FOLK 
       POdVEČER S... 
       nInA VAn HORn trio/FR/USA
       Po 12.3.2018, 19:00
Francouzsko-americká zpěvačka zpí-
vající jazz a soul přijíždí se svým triem
do Čech. Nina přiveze oblíbený kon-
certní program, v němž zpívá písně
slavné Niny Simone.
Místo konání:
KINO – Společenské centrum
Vstupné: na místě 160,-Kč; v předpro-
deji 120,-Kč; 
Předprodej od 5.3. od 13h

n   ŽIVOT, LÁSKA 
       A UZdRAVEnÍ 
       V KVAnTOVÉM VĚdOMÍ
       St 14.3.2018, 17:30
Přednáší Kateřina Hofmanová, Dipl.
homeopat.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: dobrovolné

n   dAVId dRÁbEK:
       KOULE
       Čt 15.3.2018, 19:30
Divadelní zpracování skandální rozhla-
sové hry, která rozpoutala lavinu sou-
dních žalob a mediálních emocí.
Hrají: Pavla Tomicová, Zora Valcha-
řová-Poulová, Isabela Bencová –
Smečková/Natálie Holíková, Kamila
Sedlárová, Jiří Zapletal, Tomáš Lně-
nička/Jiří Pazner, Zdeněk Petrák
Uvádí: Klicperovo divadlo HK
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360,-Kč; 330,-Kč; 
Předprodej: od 5.3. od 13h

n   TAnEČnÍ OdPOLEdnE
       ne 18.3.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   dAn bÁRTA 
       & ILLUSTRATOSPHERE 
       MEZI VRCHOLy TOUR 2018
       ne 18.3.2018, 19:30
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380,-Kč; 350,-Kč; 
Předprodej probíhá

n   ZÁHAdnÁ A dRSnÁ 
       nAMIbIE
       St 21.3.2018, 19:00
Pobřeží koster, diamanty a červení čer-
noši 

Fotograficko-filmová projekce Kate-
řiny a Miloše MOTANI napříč úchvat-
nou Namibii plnou unikátních
přírodních pokladů.  www.motani.cz
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč; 
Předprodej od 5.3. od 13h

n   POHÁdKA SEdMI dnŮ 
       A nOCÍ
       AnEb dUbAj VÁS VÍTÁ
       Čt 22.3.2018, 16:30
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá: Klub cestovatelů

n   M. nOSTITZ QUARTET
       Po 26.3.2018, 19:00
Petr Bernášek – 1. housle, Václav Vacek
– 2. housle, Pavel Hořejší – viola, Petr
Šporcl - violoncello
Program: W. A. Mozart, F. Schubert, J.
Haydn, A. Dvořák
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč; 
Předprodej od 5.3. od 13h

n   HVĚZdy, jAK jE nEZnÁTE 
       – jAn A dAVId KRAUS
       St 28.3.2018, 19:30
Současná moderátorská špička JAN
KRAUS v pořadu Václava D. Kosíka
„Hvězdy, jak je naznáte“ se v tomto po-
řadu ocitá v nezvyklé a opačné roli,
tedy v roli hosta, pod palbou otázek
nejen od moderátora, ale i diváků. Slo-
vem i zpěvem ho podpoří syn D. Kraus.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 300,-Kč; 280,-Kč; 
Předprodej: od 5.3.od 13h

n   AnnA VOLÍnOVÁ 
       A VÁCLAV ŽÁKOVEC
       ne 1.4.2018, 14:00 – 18:00
Taneční odpoledne s oblíbenou dvo-
jicí z TV Šlágr
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130,-Kč; 
Předprodej: od 5.3. od 13h

n   ZAVřEnO

jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE 
       MĚSTA RyCHnOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy. Cel-
kem znázorňuje 228 historických foto-
grafií.

n   PLACHETKŮV PAMÁTnÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n   TVOřEnÍ OSObnÍHO 
      ŠPERKU S HAnIOU
       So 17.3.2018, 13:00 – 17:30
www.stvorenim.cz

n   ZMĚny KOnSTELACE 
       S TÁňOU bROdSKOU
       Po 19.3.2018, 17:00 – 21:00
www.vztahy.name

n   CHARAKTER A VZTAHy
       Po 26.3.2018, 17:30 – 20:00
Praktický seminář o tom, jak nám ele-
menty/živly čínského pentagramu po-
máhají vyznat se ve vztazích mezi lidmi

Rezervace míst nutná předem - in-
nate@seznam.cz; SMS 737 343 242
Více akcí na www.innate.cz

n   SARAbAndA HRAjE 
       V KAVÁRnĚ LÁRy FÁRy
       13. 3. 2018, 16:30 hod. 

n   ŽÁKOVSKý KOnCERT
       19. 3. 2018, 17 hod. 
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   ŽÁKOVSKý KOnCERT
       22. 3. 2018, 17 hod. 
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   CyKLUS "ŽIVOT 
       S KLAVÍREM"
       27. 3. 2018, 17 hod. 
- tentokrát klavír, klarinet a violoncello
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n   TRÉnOVÁnÍ PAMĚTI
       Út 13.3.2018, 18:00
V rámci národního týdne trénování pa-
měti – Mgr. Alena Naimanová
Pro každou věkovou kategorii
Místo konání: Čítárna knihovny RK

n   ČTEnÍ S AnnOU
       Út 20.3.2018, 17:30
Místo konání: Sultan Café

n   THE ROLLInG STOnES
       Út 27.3.2018, 18:00
Hudební pořad Jiřího Černého
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 80,-Kč; 
Předprodej: Pelclovo divadlo
Pořádá: Městská knihovna RK

n   SCREAMERS – TV UPOUTÁVKA
         Čt 12.4.2018, 19:30
Travesti skupina SCREAMERS Praha na
sebe upoutává pozornost tím, že si
tentokrát přivezli s sebou televizní sta-
nici pro ty, kteří nemají čas sledovat ob-
sáhlé upoutávky a přitom chtějí být in.
Oblíbená travesti skupina s novým po-
řadem opět v Rychnově!
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 270,-Kč; 250,-Kč; 
Předprodej: j od 5.3. od 13h

PřEdPROdEj VSTUPEnEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz



na měsíc březen 2018

Sportovní události

Různé

Plavecký bazén

CENTRUM 5KA

KUŽELKY

KUŽELKY

SHIN KYO

n   02.03.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „C“ – KK Svitavy „A“
Východočeskýpřebor sk. „B“
n   04.03.2018 od 10:00 hod.
TJ Start RK – SKK Vrchlabí
1. kuželkářská liga dorostu
n   09.03.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – TJ České Meziříčí
Východočeská divize
n   10.03.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – TJ Červ. Kostelec „A“
2. kuželkářská liga mužů „A“
n16.03.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „C“ – SKK Náchod „C“
Východočeskýpřebor sk. „B“
n   23.03.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – TJ Červ. Kostelec „B“
Východočeská divize

n   29.03.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „C“ – KK Dobruška „B“
Východočeskýpřebor sk. „B“
       
n    RYCHNOVSKÁ LIGA 
        NEREGISTROVANÝCH (RLN)
       1.3., 6.3., 8.3., 13.3., 15.3., 
       20.3., 22.3., 27.3. 2018

n   NEDĚLNÍ KOULENÍ 
       PRO VEŘEJNOST
       Každou neděli od 16:00 hod.
Rozpis zápasů RLN a aktuality z čin-
nosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

DÉČKO DÉČKO

MC JÁJA 

n   BIO POTRAVINY 
       V DĚTSKÉ STRAVĚ
       Út 13.3.2018, 9:30
Přednáška

n   VYNÁŠENÍ MORÉNY
       Čt 22.3.2018, 10:00
Sejdeme se u MC Jája a společně půj-
deme utopit Morénu a přivítat jaro

n   HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO 
       VAJÍČKA
       Út 27.3.2018, 10:00
Vyrobíme si velikonoční dekoraci, při-
pomeneme si tradice. Děti budou na
zahradě hledat vajíčka a čeká na ně
odměna

n   BOJOVÉ UMĚNÍ A ZDRAVÍ
       24. 3. 2018,16:30 - 18:30
Přijďte si vyzkoušet zdravotně pre-
ventivní cvičení vycházející z bojo-
vých umění. 
Místo konání: 
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563. 

n   BENEFIČNÍ VEČER 
       & ESTER BROŽOVÁ 
       A THE NEONS
       St 14.3.2018, 19:00
Vystoupí FRÝDLANŠTÍ DRAMATICI.
Benefice je určena na rekonstrukci
budov č.p. 372 a 373
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 150,-Kč; 
Předprodej v MIC RK, Pelc. divadlo,
Centrum 5KA

Místo konání: Kino – Společ.centrum
Cena: 30,-Kč

n   PLES DÉČKA 2017
       Pá 2.3.2018, 20:00
S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády! O
předtančení se postarají členové
TKSollanc, TS Chaozs, RK Crazy a dal-
ších tanečních kroužků.
Místo konání: Společenské centrum
Cena: 100,-Kč (vstupenky jsou v před-
prodeji na recepci Déčka)

n   ''SEANCE – NERF CITY 3/18''
       So 3.3.2018, 10:00
Příprava tábora Nerf city. Jen pro členy
realizačního týmu
Místo konání: Déčko

n   ''ACWA 1/18''
       9. – 10.3.2018, 19:00 – 18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra za-
měřená na samostatnost. 
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n   JARNÍ PRÁZDNINY
       5.3. – 9.3.2018, 8:00 – 15:30
Jarní prázdniny plné her, dílniček, vý-
letů a zábavy. Pro předem přihlášené
na recepci Déčka.
Místo konání: Déčko
Cena: 200,-Kč/den

n   ''NERF COMBAT 3/18''
       16. – 17.3.2018, 19:00-12:00
Nerf souboje, střelecké postoje, střelba
na terč, hraní venku, hraní v budově
(CQB), hraní ve dne, hraní večer. 
Pro předem přihlášené
Místo konání: Déčko
Cena: 100,-Kč členi nerf týmu Déčka;
150,-Kč ostatní

n   ZDOBENÍ KRASLIC
       So 17.3.2018, 9:30 – 11:00
Velikonoční zdobení kraslic voskem.
Pro děti i dospělé. 
Pro předem přihlášené do 15.3.
Místo konání: Déčko
Cena: 45,-Kč

n   ''SEANCE AST1/18''
       So 17.3.2018, 11:00
Nerf souboje, střelecké postoje, střelba
na terč, hraní venku, hraní v budově
(CQB), hraní ve dne, hraní večer. 
Pro předem přihlášené
Místo konání: Déčko
Cena: 100,-Kč členi nerf týmu Déčka;
150,-Kč ostatní

n   JARNÍ TVOŘENÍ
       Pá 23.3.2018, 15:00 – 16:30

n   SOUTĚŽ V KRESLENÍ 
       O VOLENÉ VSTUPENKY
       1.– 11.3.2018
Pro děti do 15-ti let

n   JARNÍ PRÁZDNINY
       5.3. – 11.3.2018
Ve všední dny otevřeno už od 10:00, o
víkendu od 8:00

n   211 JEDE ZA VÁMI
       9.3.2018
Akce s pojišťovnou, potápění, soutěže

n   AQUAZORBING PRO MALÉ 
        I VELKÉ V CENĚ VSTUPNÉHO
       9.3. a 10.3.2018

n   DOBÍJECÍ AKCE
       5. – 18.3.2018
Při dobití permanentky dostáváte od
PBRK bonus 10% navíc

n   PLAVÁNÍ SE ZPŠ
       6.,13.,20. a 27.3.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n   SENIORSKÉ STŘEDY
       14.,21.,28.3.2018,13:00-14:00
Srdečně zveme seniory do bazénu

n   VÍTÁNÍ JARA
       23.3.2018
Akce na občerstvení s hudbou

n   BAZÉNOVÝ KLUBÍK
       29.3.2018, 6:00 – 13:30
Doplňková placená služba hlídání dětí

n   PRODLOUŽENÉ KOUPÁNÍ
       30.3.2018
Bazén a sauna otevřen o hodinu déle

n   VELIKONOCE
       Otevřeno denně od 10:00
více na www.bazenrk.cz

n   VELIKONOCE SVÁTKY JARA
       23. – 25.3.2018, 9:00 – 17:00
18. velikonoční výstava
Místo konání: 
Výstavní areál Častolovice

n   VÍTÁNÍ JARA 2018
       So 24.3.2018, 10:00
Místo konání: 
Městský Podorlický pivovar RK
Vstupné: 10,-Kč; děti polovic
www.pivovarrychnov.cz; www.sodo.cz

Přivítejte s námi příchod jara. Přijďte si
vyrobit jarní dekoraci. 
Pro předem přihlášené do 21.3.2018
Místo konání: Déčko
Cena: 40,-Kč

n   RYCHNOVSKÝ TANEČEK
       So 24.3.2018, 10:00 – 17:00
Taneční nepostupová soutěž pro začí-
nající tanečníky MŠ, ZŠ 1. stupeň,
DDM...
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n   ''ACWA 2/18''
       23. – 24.3.2018, 19:00 -18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra za-
měřená na samostatnost. 
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n   VÝLET S DÉČKEM 
       DO ROKYTNICE V O.H.
       Čt 29.3.2018, 8:00 – 15:30
Pojeďte s námi ve čtvrtek o veliko-
nočních prázdninách na výlet do Ro-
kytnice v O.h. do Muzea Orlických
hor SÝPKA. Čeká nás program ''Ře-
mesla zaniklá, oživovaná, živá'' a díl-
nička. Bližší informace na letácích
Déčka
Cena: 180,-Kč

n   ''ACWA 3/18''
       29. – 30.3.2018, 19:00-18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra za-
měřená na samostatnost. 
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n   APRÍLOVÝ KEMP 2018
       31.3. – 1.4.2018, 8:00 – 20:00
Trempská výprava do Hradčanských
stěn. 
Pro předem přihlášené. Viz. Leták

n    JIŽ NYNÍ SE MŮŽETE HLÁSIT
NA LETNÍ TÁBORY! 

NABÍDKA
LETNÍCH TÁBORŮ 2018 

JE ZVEŘEJNĚNA! 
www.deckoviny.cz
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„Sportovec města“ a „Sportovní tým města“.
Společně s „Cenou města“ se jedná o tři oce-
nění, která se každoročně v Rychnově nad
Kněžnou udělují. Zatímco Cena města je tra-
dičně předávána na slavnostním zahájení
Poláčkova léta, způsob předání cen úspěš-
ným sportovcům se stále hledal. A našel.
Letos poprvé se předávání uskutečnilo v
rámci vyhlášení „Nejúspěšnějších sportovců
Rychnovska“ ve zcela zaplněném sále
Pelclova divadla. V kolektivních sportech
cenu převzal volejbalový tým dívek Základní
školy Javornická, mezi jednotlivci mladý
nadějný plavec Adam Petrů ze Sports Teamu
Rychnov nad Kněžnou.

Sportovci
města 2017
Adam Petrů je sympatický šesťák, který navštěvuje
Základní školu Masarykova, a tak se náš rozhovor odehrál
o přestávce ve školní lavici. Mimochodem, do stejné třídy
chodí i dvě další úspěšné plavkyně Sports Teamu Veronika
Zemánková a Lucie Červinková.

Adame, jak dlouho se věnuješ plavání a proč sis vybral
právě tento sport?
Plavání se věnuji pátým rokem a přivedl mě k němu brácha,
protože on plaval první a já jsem vždy chtěl dělat to, co on. 

Který plavecký styl máš nejraději?
Prsa, protože v nich dosahuji nejlepších výsledků.

Jak často máte tréninky?
Já trénuji čtyřikrát týdně, tréninky jsou různé, někdy trvají
hodinu, někdy hodinu a půl a někdy i dvě hodiny. 

Mnozí z nás využívají bazén ke kondičnímu plavání,
a tak se nabízí srovnání. Kolik naplaveš během tréninku
kilometrů?
Záleží na tom, co plaveme, ale pro představu za hodinu a
půl jsou to třeba čtyři kilometry (pozn. 160 bazénů). 

Co tě na plavání baví?
Nejvíce mě baví objemové tréninky, protože sprinty mi
tolik nejdou. A na celém plavání mě baví hlavně to, že když
hodně dřu, tak potom vyhrávám. A když jsem první, tak
mám takový dobrý pocit (úsměv).

Trávíš ve vodě spousty času, na co při plavání myslíš?
Buď se soustředím, abych plaval dobře, nebo si přemýšlím
o škole nebo si zpívám.

Ty si zpíváš pod vodou?
Jo, mám své oblíbené písničky.

AD
AM
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RŮ
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KÁ
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rozhovor

PřiPRAViL
MiROSLAV HOFMANN
Foto: P. Reichl a M. Hofmann

Družstvo The Cannibals je každoroč-
ním účastníkem soutěže ve vaření
guláše v rámci rychnovského Vítání
jara. Příprava  na kuchařské klání  je
již v plném proudu, je potřeba včas
sehnat vhodné kostýmy a natréno-
vat líčení. Letos se můžete těšit na
novou image a zombie svatební
guláš. Přijďte ochutnat, jste srdečně
zváni!      J.A.D.

Družstvo The Cannibals 
v přípravě na Vítání jara

Které tratě tě baví nejvíce a jakých jsi dosáhl úspěchů?
Moje nejoblíbenější trať je právě 200 metrů prsa, protože je nejdelší, kte-
rou plaveme, a mně dlouhé tratě vyhovují. Na ní jsem také získal 2. místo
na Mistrovství ČR v Mladé Boleslavi a druhý jsem skončil i na letním
Mistrovství ČR v Plzni. 

A já dodám, že jsi také držitel nejrychlejšího času v této trati za
sezónu 2016/2017 i v právě probíhající sezóně 2117/2018. Jaké
jsou Tvé sportovní cíle?
Chtěl bych se dostat na olympiádu, což je spíše takový nesplnitelný sen,
ale podle mě splnitelný cíl je dostat se na mistrovství Evropy. Ale na to
ještě musím zlepšit své časy. 

Sportovním týmem města za rok 2017 se stalo volejbalové družstvo
dívek Základní školy Javornická, které úspěšně reprezentovalo město
ve Sportovní lize základních škol. V konkurenci 936 týmů z celé republiky
se družstvo probojovalo do celostátního finále, kde obsadilo 4. místo. 
Cestu do finále přiblížila kapitánka týmu Lucie Mondíková. “Nejprve jsme
vyhrály okresní kolo, následně i krajské kolo a čekala nás kvalifikace o repub-
likové finále. Vloni jsme z této kvalifikace nepostoupily, a tak jsme byly rády,
že to na podruhé vyšlo.“ 

Dvoudenní celorepublikové finále v Liberci bylo opravdovým volejba-
lovým svátkem. Dále pokračuje paní učitelka Šárka Škrabalová-
Dubnová: „Finále se zúčastnilo šest nejlepších chlapeckých a dívčích druž-
stev v republice. Školy z Prahy, Liberce, Příbrami či Odolené Vody, prostě
samá volejbalová města s velkou tradicí. Už jen účast zde byla pro nás neza-
pomenutelným zážitkem. Finále navštívila řada bývalých i současných
reprezentantů, mnozí hráli poprvé za přítomnosti kamer České televize.“ 

Ve tříčlenné skupině nejprve Rychnovačky prohrály se ZŠ Pod Svatou
Horou Příbram (pozn. pozdější vítěz), ale v klíčovém zápase v bouřlivém pro-
středí porazily domácí ZŠ Ještědská Liberec 2:0 a postoupily do semifinále.
Zde podlehly po boji Gymnáziu Lanškroun 2:0 (25:16, 27:25) a v zápase o
třetí místo Gymnáziu Frýdlant nad Ostravic 2:0. Přesto je 4. místo jedním z

nejlepších sportovních výsledků v
historii školy. Výsledek určitě udělal
velikou radost také rychnovskému
volejbalovému oddílu VK RÉMA, kde
všechny hráčky působí.
Družstvo hrálo v sestavě: Lucie
Mondíková, Adriana Muchová,
Kateřina Pátková, Aneta Ehlová,
Denisa Pešková, Lucie Lenfeldová,
Klára Klengelová, Klára Moravcová
a Kateřina Jaklová.

Kapitánka týmu Lucie Mondíková a paní
učitelka Šárka Dubnová při slavnostním
vyhlášení „Sportovního týmu města“.

Slavnostní předání ceny „Sportovec města“ za rok 2017 Adamovi Petrů.
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školy

Dalším dílem celoroč-
ního projektu Hrdá
škola byl Barevný
týden. Každý den při-

cházeli žáci a učitelé v domluve-
né barvě oblečení a vyjadřovali
tak pospolitost a soudržnost.
Součástí projektu byly i doplňko-
vé umělecké a společenské akti-
vity, jako např. výtvarný počin
„barevný svět“ ve školní družině
či skupinové ztvárnění olympij-
ských kruhů.               Jiří Janovec

ZŠ JAVORNICKÁ

Barevný týden 

www.zsjrk.cz

Měsíc únor je tradičně
spojen s masopustem,
hodováním a spoustou
veselí. I ve školní práci
se toto téma objevilo

a žáci 7. ročníku naplno využili své fan-
tazie a kreativity i v rámci lyžařského
výcviku v Olešnici v OH. Školní družina
uspořádala svůj velký karneval a všichni

přítomní si ho vesele užívali.
Začátek nového pololetí přinesl i řadu

školních soutěží, ve kterých si žáci rozši-
řovali své znalosti a dovednosti. 

Na pavilonu se připravujeme na úterní
setkání s předškoláky, kteří již brzy při-
jdou k zápisu do 1. třídy. Přijímáme
i přihlášky do třídy pro talentované
žáky. Veškeré informace na stránkách
www.zsrychnov.cz  

Vedení školy

ZŠ MASARYKOVA

Masopustní období ve škole

Zleva: Družinový karnevalový rej, Den plný her
a dvě fotografie z lyžařského kurzu sedmých tříd. 

Žáci sedmého ročníku odjeli v únoru na lyžařský kurz na Horalku do
Sněžného v Orlických horách. A jako každý rok si přivezli nezapome-
nutelné zážitky. Fotografie a další informace na stránkách školy.

Barevný týden si užili učitelé i žáci. Vyvrcholil ztvárněním olympij-
ských kruhů našimi žáky prvních a druhých tříd.
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sport

Společnost ŠKODA AUTO věnovala 
téměř 2 miliony korun na podporu 
sportovních klubů na Rychnovsku

Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2017
V rámci oblíbené ankety se poprvé udělovaly ceny Města Rychnova nad Kněžnou

Galavečer organizovalo Okresní sdružení ČUS Rychnov
nad Kněžnou,z.s. ve spolupráci s Rychnovským dení-
kem, agenturou  SPORT AKTION s.r.o.,  MěÚ Rychnov
nad Kněžnou a pod záštitou starosty města Rychnova
nad Kněžnou Ing. Jana Skořepy.

Mezi vyhlašovanými  sportovci  nechyběli sportovci
z rychnovských oddílů. V kategorii KOLEKTIV MLÁDEŽE
přebíralo ceny za první  místo plavecké družstvo ze
Sports Team Rychnov nad Kněžnou a na třetím místě se
ve stejné kategorii  umístila starší přípravka z FC Spartak
Rychnov nad Kněžnou. V kategorii TRENÉR-CVIČITEL
byl vyhodnocen Bc. Adam Křehký – trenér rychnov-
ských plavců.
V kategorii CENA MĚSTA RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU
předal cenu starosta Ing. Jan Skořepa s místostarostkou
Mgr. Janou Drejslovou  sportovnímu týmu města, a to
volejbalovému družstvu dívek ze ZŠ Javornická, a za
sportovce města byl vybrán Adam Petrů -  plavec ze
Sports Team Rychnov nad Kněžnou.

Byla udělena i CENA ČUS ZA REPREZENTACI OKRESU,
kterou si domů odnesly mažoretky z Kostelce nad Orlicí
MARLEN V - seniorky  a  MARLEM III – kadetky.
V kategorii ČTENÁŘI RYCHNOVSKÉHO DENÍKU zvítězila
Markéta Ehlová – motocros Dobruška.

Každoročně vyhlašují pořadatelé kategorii  CENA PRO
STAROSTU – tj. cenu obdrží starosta, který  podporuje
sport ve svém městě či obci. V letoším roce tuto  cenu

V pátek 2. února 2018 se ve zcela zaplněném
sále Pelcova divadla v Rychnově nad
Kněžnou vyhlašovaly výsledky ankety
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2017“.

obdržel Milan Bárta – starosta obce Skuhrov nad Bělou,
Zdeněk Bendzo – starosta obce Semechnice a Libuše
Brandejsová – starostka obce Trnov.
Organizátoři v letošním ročníku vyhlásili i kategorii IM
MEMORIAM, do které navrhl TJ Start Rychnov nad
Kněžnou,z.s. svého bývalého dlouholetého předsedu
Miroslava Frydrycha. Cenu převzal syn Kamil Frydrych.
SPORTOVNÍ OSOBNOSTÍ  byla vyhlášena posádka Ing.
Jiří Šedivý - Jiří Janeček (ralleysport).
Tato posádka jezdila rallye za AZNP Škoda Kvasiny od
r. 1972 do r. 1980, s vozy  ŠKODA 200 RS a ŠKODA 130 RS
získala několik vítězství v mistrovstvích Československa,
v roce 1978 posádka vyhrála RALLEY ŠKODA a BARUM
RALLEY, v roce 1980 RALLEY POPRAD a absolutně celý
Pohár spřátelených zemí.

OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Výsledky ankety:
Kategorie  JEDNOTLIVCI – ŽÁCI
1. Martin Pago-SKIBOB KLUB Dobruška,z.s.
2. Petra Maixnerová- BADMINTON  Rychnov 
3. Marek Beneš-Wikov SKI Skuhrov n.B.,z.s.
4. Michal Nepovím- Klackaři Kostelec n..O
5. Lucie Bačinová- SK Dobré, z.s.
Kategorie JEDNOTLIVCI - DOROST:
1. Zdena Blašková- SK Dobré, z.s.
2. Zuzana Holíková- Wikov SKI Skuhrov n.B.
3. Dominik  Harnach- SKI Dobruška,z.s.
4. Kateřina Hlávková- SK Dobruška, z.s.
5. Ondřej Paleček- SOOB Sp.  Rychnov n.Kn.
Kategorie MLÁDEŽ – KOLEKTIV
1. Plavecké družstvo- Sports Team Rychnov 
2. Jan Moravec – Marek Suk- VK  Kvasiny 
3. Starší přípravka - FC Spartak Rychnov 
Kategorie DOSPĚLÍ - JEDNOTLIVCI:
1. Pavel Čiháček- Sokol Deštné v OH,z.s.
2. Erik Provazník - Region racing team
Kostelec n.O.
3. Radim Toman - SK Wiyrhanea,z.s.
Rokytnice v OH
Kategorie DOSPĚLÍ -DRUŽSTVO:
1. Šárka Křížková-Petra Hofmanová- Sokol
Dobruška
2. Družstvo žen- Blašková Zdena, Rozínková
Daniela, Blašková Dagmar - SK Dobré, z.s.
3. MARTA DOBRUŠKA- Dobruška 
Kategorie VETERÁNI:
1. Pavel Harnach- SKI Dobruška,z.s.
2. Jan Pochobradský- Tri club Dobruška, z.s.
3. Leoš Malenovský- Sokol Opočno
Kategorie CVIČITEL-TRENÉR-FUNKCIONÁŘ:
(bez pořadí)
• Bc.Adam Křehký- Sports Team Rychnov 
• Jan Podolka- Baník Vamberk, z.s.
• Pavel Sýkora- Spartak Opočno, z.s
• Jiří Rathouský- Sokol Semechnice, z.s
• Mgr.Miroslav Rűcker-1.FC Rokytnice v O.h. 
Kategorie POŘADATEL AKCE:
47. ročník O POHÁR SEDLOŇOVA – SOKOL
SEDLOŇOV,z.s.
Kategorie čtenářů Rychnovského Deníku
Markéta Ehlová – Motocross Dobruška
Kategorie IM MEMORIAM:
Miroslav Frydrych-TJ  START Rychnov n. Kn.
Kategorie CENA ČUS  ZA REPREZANTACI
OKRESU
• MARLEN V. SENIORKY a MARLEN III.
KADETKY- MAŽORETKY Kostelec nad Orlicí
Kategorie STAROSTA (bez pořadí)
• Milan Bárta - Obec Skuhrov nad Bělou
• Zdeněk Bendzo - Obec Semechnice
• Libuše Brandejsová - Obec Trnov
Kategorie SPORTOVNÍ OSOBNOST
Jiří Šedivý - Jiří Janeček   - ralleysport
Kategorie - CENA MĚSTA RYCHNOVA
NAD KNĚŽNOU
SPORTOVNÍ TÝM MĚSTA – VOLEJBALOVÉ
DRUŽSTVO DÍVEK ze ZŠ Javornická 
Rychnov nad Kněžnou
SPORTOVEC MĚSTA - Adam Petrů - Sports
Team Rychnov nad Kněžnou

Kvasiny, 5. 2. 2018 – Společenská odpovědnost je
jednou z hlavních priorit společnosti ŠKODA AUTO.
V souladu s touto strategií automobilka dlouhodobě
podporuje lokální sportovní sdružení také v okolí
závodu Kvasiny. V loňském roce obcím věnovala
téměř 2 miliony korun na zakoupení nového vybave-
ní nebo úpravu prostor.
Společnost ŠKODA AUTO podporuje okolí závodu
Kvasiny, a to zejména v oblasti bezpečnosti, dopravy,
zdravotního a sociálního zabezpečení, vzdělávání a vol-
nočasových aktivit – především sportu.
Nejen do sportovních aktivit se společnost snaží zapo-
jit také nově příchozí pracovníky, a to včetně zahranič-
ních. Pomocí projektu s názvem „Najdi si svůj klub“
zprostředkovává svým zaměstnancům širokou škálu
sportovního vyžití. Podporu místních organizací
zástupci společnosti ŠKODA AUTO vždy projednávají
s příslušnými starosty měst a obcí.
Ve městě Rychnov nad Kněžnou podpořila společnost
ŠKODA AUTO žákovský sport. Nové sportovní vybavení
a oblečení dostaly spolky FC Spartak Rychnov nad
Kněžnou, HC Město Rychnov nad Kněžnou a v nepo-
slední řadě plavecký oddíl Sports Team.                   TZ

Boj o senátorský dar mezi členy vítězného družstva Sports Teamu.
Kdo měl prázdné ruce, musel k mikrofonu na rozhovor.

Cena In memoriam pro Miroslava Frydrycha, dlouholetého před-
sedu TJ Start Rychnov, převzal jeho syn Kamil.

Sportovní osobností byla vyhlášena posádka rallye Ing. Jiří Šedivý -
Jiří Janeček. Dvojice v rozhovoru s moderátorem Radkem Šilhanem.
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zprávy

Turnaj je považován za nejdůležitější ve své
kategorii v Evropě.  Účastní se ho 180 týmů,
což představuje přes 2 000 hráčů z celé Evropy.
Na rok 2018 mají rezervovanou účast týmy
jako Manchester City, Juventus Turin, Sporting
Lissabon, FC Everton, Deportivo La Coruna,
Galatasaray Istanbul, Besiktas Istanbul, PSV
Eindhoven, Borussia Dortmund, Bayer 04
Leverkusen, Olympique Marseille, Feyenoord
Rotterdam, Glasgow Rangers, FC Southampton,
Zenit St. Petersburg, West Bromwich Albion,
Girondins Bordeaux, FC Genua, Hellas Verona,
RB Leipzig, Lokomotiva Moskva, Bröndby IF
Kopenhagen, Malmö FF, FSV Mainz 05,
Blackburn Rovers, KV Mechelen, FC Utrecht,
Excelsior Rotterdam, SV Darmstadt 98, 1. FC
Kaiserslautern, FC St. Pauli, NAC Breda,
Fortuna Düsseldorf a další. 

Po loňském úspěšném vystoupení
Rychnováků na turnaji Bayern Trophy
v Mnichově mohou kluci změřit svůj fotbalový
um a získat zkušenosti s týmy z Premier
League a evropských pohárových soutěží. 
Je to velká šance ukázat ostatním, jak se hraje

fotbal v Rychnově nad Kněžnou. Kluci budou
na turnaji reprezentovat naše město,
Královéhradecký kraj i Českou republiku.        Č

Mladí fotbalisté 
míří do Evropy

Vážení čtenáři,  letos vyjdou jarní
prázdniny rychnovského okresu
na začátek března. Denně bude
otevřeno od 10 do 21 hodin.
Otvírací doba sauny, kondičního
plavání ani o víkendu se nemění.
Od 1.3. do 11.3. zveme děti k sou-
těži v kreslení o volné vstupenky
na téma „Já a bazén“. V pátek 9.3.
navštíví bazén zástupci zdravotní
pojišťovny Ministerstva vnitra.
S tím je tradičně spojen bohatý
program. Ani letos nebude chybět
přístrojové potápění poskytované
firmou Octopus, soutěže pro děti,

aquazorbing, měření tělesných
hodnot, podvodní rotoped a další.
Vše bude v ceně vstupného.
Těšíme se na návštěvu.

V první polovině března si budou
moci všichni majitelé permanen-

tek dobít kredit se zvý-
hodněním. Kdo je
naším pravidelným
návštěvníkem již tuší,
že se jedná o oblíbenou
Dobíjecí akci, při níž
k zaplacené částce dos-
táváte 10% navíc jako
odměnu za věrnost.

V pátek 23. 3. 2018
srdečně zveme na
Vítání jara. Čeká vás
večer s hudbou a speci-
ální nabídka občerstvení.     

Na závěr připomínáme, že
během celého roku můžete při
pobytu v bazénu využít i doplňko-
vou službu – MASÁŽE. Péči o vás
převzali smluvní maséři, kteří se
střídají dle předem daného rozvrhu.

Březen ve znamení prázdnin, vítání jara i Velikonoc
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Starší přípravka FC Spartak Rychnov
nad Kněžnou se zúčastní velkého
mezinárodního turnaje PROVINZIAL
Pfingstcup 2018 v Düsseldorfu. 

Standardní masáž je prováděna
během provozu bazénu  30 min
za příznivou cenu 250 Kč. Dle
přání zákazníka se lze na délce
a druhu masáže či termínu
domluvit i jinak. 

Na konci března  od 29. 3.  do
2. 4. 2018 nás ještě čekají Veliko-
noce. Užijete si je například v
aquazorbingové kouli nebo zrela-
xujete plaváním při svíčkách.

Ve čtvrtek 29.3. otvíráme
BAZÉNOVÝ KLUBÍK, kam můžete
přihlásit svého školáka, pokud
se vám nedaří sehnat hlídání.
Pro velký úspěch plánujeme
uspořádat KLUBÍK jako příměstský
tábor i letos v létě o velkých prázd-
ninách. Přihlášky na recepci.

více na www.bazenrk.cz

Magie bez magie na akci „Uvolněním ke zdroji síly“.

STALO SE
NÁRODNÍ SEMINÁŘ bojových umění aikido a tai
chi chuan proběhl o prvním únorovém víkendu ve
Strakonicích. Na akci vyrazili načerpat nové infor-
mace i trenéři a ostatní členové našeho klubu. 

PRVNÍ VÍKENDOVKA s podtitulem Uvolněním ke
zdroji síly se konala v našem dojo v sobotu 17.
února. Účastníci z řad členů i veřejnosti se s chutí

aktivně zapojili a na vlastní kůži si
vyzkoušeli, jaký je rozdíl mezi pasivním
a aktivním uvolněním a jaká je role uvol-
nění v bojových uměních. Zkusili jsme si,
jak takové uvolnění změní jednoduché
cviky jako jsou kliky nebo dřepy a co to
udělá s fackou provedenou do lapy. 

PŘIPRAVUJEME
DRUHÁ VÍKENDOVKA, která bude
opět otevřena členům klubu i veřejnos-
ti, proběhne v sobotu 24. března od
16:30 do 18:30 v našem dojo, Na
Trávníku 1563. Tentokrát bude téma-
tem Bojové umění a zdraví. Pokud si
uděláte čas a dorazíte, dozvíte se, že
poctivé a pravidelné cvičení tradičních
bojových umění nejen posiluje vaše
sebevědomí, sebekázeň a schopnost
soustředění, ale působí preventivně
proti výskytu různých zdravotních obtí-
ží a zranění. Některá zdravotně preven-
tivní cvičení vycházející z bojových
umění si i vyzkoušíte.

POSEZENÍ S TAI CHI CHUAN, a to nejen
pro ty, kteří se tai chi věnují, bude nava-
zovat na výše zmíněnou akci. V sobotu
24. března od 19 hodin si můžete přijít
rozšířit své obzory a dovědět se něco
o tai chi chuan, jeho principech, historii
a filozofii. Na své si přijdou jak ti, kteří již
tai chi cvičí, tak ti, kteří o něm uslyší
poprvé v životě. 

Činnost klubu podporují Město Rychnov
n. Kn., Královéhradecký kraj a MŠMT ČR. 

TK
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zprávy z radnice

n RM vzala na vědomí Zprávu o průběhu finančních kontrol v příspěvkových organizacích
a spolcích v roce 2017, předloženou odborem školství, kultury, mládeže a tělovýchovy.
n RM schvaluje roční plán finančních kontrol v příspěvkových organizacích a spolcích na rok
2018, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí zapojení Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn. do
OP VVV v rámci Výzvy „Podpora škol formou zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a
ZŠ I.“ bez finanční spoluúčasti zřizovatele Města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/TS/2017 ze dne 22.12.2016 na zimní údržbu komunika-
cí v souladu s Plánem údržby se společností TS RK, s.r.o., IČO 62060996.
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/TS/2017 ze dne 22.12.2016 na provoz přírodního koupa-
liště ve Včelném se společností TS RK, s.r.o., IČO 62060996.
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/TS/2017 ze dne 22.12.2016 na provoz, údržbu a opravy
veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK,
s.r.o., IČO 62060996.
4. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne 20.02.2013 na úklid veřejných prostranství
mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společností TS
RK, s.r.o., IČO 62060996. 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků.
n RM schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2018 na budově Městského úřadu
Rychnov n. Kn. na podporu mezinárodní kampaně Spolku Lungta, Praha „Vlajka pro Tibet“. 
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy (zámecká jízdárna) na p.p.č. 788 a části p.p.č. 787 (zahrada pod jízdárnou)
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. organizaci Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny, zastoupené předsedou
panem Martinem Lustykem, dne 03.06.2018  za účelem uspořádání akce „Rodinný den s odbo-
ry KOVO KV“, dle předložené žádosti ze dne 06.12.2017.
2. uzavření parku v Rychnově na. Kn. dne 03.06.2018  za účelem uspořádání akce „Rodinný den
s odbory KOVO KV“ organizaci Odbory KOVO KV z.s. závod Kvasiny, zastoupené předsedou
Martinem Lustykem.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání   trhů  v horní polovině Starého náměstí v Rychnově
n. Kn. v  roce 2018 za cenu 8.000,00 Kč/den, dle předložené žádosti ze dne 11.01.2018. 
n RM souhlasí
1. s konáním sportovní akce „RYCHNOV CLASSIC MARATHON 2018“, dne 26.08.2018 v lese
Včelný, dle předloženého návrhu organizátora ze dne 30.11.2017.
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (koupaliště) pro zajištění zázemí sou-
těží dne 26.08.2018 pod záštitou 3-athlon clubu RK zastoupeného panem Janem Jelínkem.
n RM schvaluje prominutí valorizační doložky za pronájem nemovitostí čp. 485, Kolowratská
ul., Rychnov n. Kn. a části nemovitosti čp. 1388, Českých bratří, Rychnov n. Kn. pro rok 2018
Základní škole a Praktické škole, Rychnov n. Kn., Kolowratská 485.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Stavební úpravy dvora v areálu
sociálních služeb, Na Drahách 1595, 516 01 Rychnov n. Kn., na pozemku č. 974/1, 974/32,
974/28, 974/33, 974/19, 974/34“ mezi společností Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., se sídlem Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn. a Městem Rychnov n. Kn., Rychnov
n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené Smlouvy o právu provést stavbu a Plné moci, kterou zmocňuje A-Zet ateliér s.r.o. – Ing.
Filip Majer, se sídlem Rychnov n. Kn., ul. SNP 1353 ke všem právním úkonům dle výše uvedeného.
n RM souhlasí s  konáním akce RC Rybka a OD5K10, z.s. „Výtvarné řádění v parku“ 
pod záštitou Sboru  Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou a  OD5K10, z.s. dne 09.06.2018
od 12:00 hod. do 18:00 hod. na  Poláčkově náměstí  v Rychnově n. Kn., dle předloženého návr-
hu ze dne 16.01.2018.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v budově čp. 136 na p.p.č. 176 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., místnost č. 142 (kantýna) o výměře 78,70 m2

společnosti Hotel Havel, s.r.o., Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: nájem na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, účel nájmu – provozování hostinské činnosti,
provoz kantýny, výše nájmu – celkem  78,70 m2 - 100,00 Kč/rok, paušální platba za teplo
7.000,00 Kč/rok + zálohy za služby (voda a el. energie), a to s účinností od 01.02.2018.
n RM schvaluje uzavření Dohody o umístění připojení p.p.č. 1148/1 formou sjezdu a výjezdu
na místní komunikaci v  ulici Javornická na p.p.č. 2947/1, v souladu s projektovou dokumenta-
cí „Obytný soubor Javornická - ZTV“, se společností AGILE spol. s r.o., se sídlem Ústí n. Orl., Mírové
nám. 133, zastoupená panem Ing. Miroslavem Hospůdkou a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Dohody o umístění podzemních vedení vodovodu, kanalizace,
elektro, teplovodu a telekomunikací pro připojení stavby „Obytný soubor Javornická – ZTV“ na
pozemcích p.č. 1148/3, 1148/11, 1148/12, 1151/5, 1152/22, 1152/56, 1152/111, 2947/1,
2941/2, 5056, 1148/30 a 1148/31 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn. se společností AGILE spol. s r. o.,
Ústí n. Orl., Mírové nám. 133, zastoupená panem Ing. Miroslavem Hospůdkou a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené dohody.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 88/2017 ze dne 11.12.2017 a usnesení rady města č. 660/2017 ze dne 18.12.2017
poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předloženého návrhu, každému ve výši
2.000,00 Kč.
n RM schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,00 Kč Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a
Kladska – Euroregionu Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČO 642246019 na spolufinan-
cování projektu „Cyklobusy do Orlických hor 2018“.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis, Panská
1492, Rychnov n. Kn., IČO 642246019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlouvy s Potravinovou
bankou Hradec Králové, z.s., členem federace potravinových bank, Na Kropáčce 30/3, Hradec
Králové, dle předložených návrhů a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb v oblasti mediace a psychologického
poradenství v roce 2018 s Psychologickou ambulancí, Jiráskova 506, Rychnov n. Kn., dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM rozhodla, že nebude vyhlašovat v roce 2018 konkursy na ředitele škol a školských zaří-
zení podle § 166 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 20/16 o nájmu pozemku VS
6408002016, jehož předmětem je trvalý zábor části p.p.č. 3217 o výměře  4 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. způsobený umístěním stavby chodníku podél BUS zálivů v ulici Jiráskova v
Rychnově n. Kn., se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem
Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Rekonstrukce chodníku ul.
Svatohavelská, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem
Vysoké Mýto, Husova 437, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Předláždění vozovky v ul.
Kolowratská, Rychnov nad Kněžnou“  se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem
Vysoké Mýto, Husova 437, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Cirkus BERNES s.r.o., Křenická 10, Praha 10 o pro-
nájem části p.p.č. 1756/1 v Rychnově n. Kn. (parkoviště bývalých kasáren) pro umístění cirku-
su BERNES pod záštitou pana Ludvíka Berouska ve dnech 16.04.-22.04.2018 a schvaluje proná-
jem části p.p.č. 1756/1 v Rychnově n. Kn. (parkoviště bývalých kasáren) pro umístění cirkusu
společnosti Cirkus BERNES s.r.o., Křenická 10, Praha 10 pod záštitou pana Ludvíka Berouska ve
dnech 16.04.-22.04.2018, dle předložené žádosti společnosti Cirkus BERNES s.r.o. ze dne
26.01.2018. Úhrada za pronájem bude ve výši 5.000,00 Kč.
Mgr. Jana Drejslová JUDr. Milan Novák
místostarostka radní

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM pověřuje kontrolní výbor v roce 2018 kontrolou provedení a vyúčtování prací na akci 3.
etapa Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice a kontrolou agendy vyřizování stížností a žádostí.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 38/L/2017 k 18.12.2017 a rozpočtové opat-
ření číslo 40/M/2017 k 31.12.2017.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 4/I/2018 k 12.02.2018.
2. investiční dotaci ve výši 50.000,00 Kč zapsanému spolku OD5K10, z.s., Komenského 39,
Rychnov n. Kn., IČO 72553588.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace se zapsaným spolkem
OD5K10, z.s., Komenského 39, Rychnov n. Kn., IČO 72553588, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/3/2017 ze dne 16.12.2016 se společností
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO 27475689, dle předlože-
ného návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/1/2017 ze dne 16.12.2016 s organizací Plavecký bazén
RK, příspěvková organizace, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO 72071362, dle předloženého
návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/2/2017 ze dne 15.12.2016 s organizací Školní
jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO 72553588, dle předloženého návrhu.

n ZM schvaluje 
1. podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na investiční akci č. 4.12 „Rekonstrukce atletických sportovišť“ města Rychnov 
nad Kněžnou z programu vytvořeného v návaznosti na usnesení vlády č. 469 z 21.06.2017 z
části školství, vzdělávání a sportovní aktivity, dle předloženého materiálu.
2. závazek spolufinancování investiční akce č. 4.12 „Rekonstrukce atletických sportovišť“ města
Rychnov n. Kn. v minimální 15% výši povinné spoluúčasti z celkových uznatelných výdajů akce.
n ZM vzalo na vědomí informaci České asociace odpadového hospodářství, Praha o riziku
navýšení nákladů obcí/měst na odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní
novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků a nesouhlasí s
podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich oby-
vatel v oblasti odpadového hospodářství a zastává názor, že nové nastavení odpadové legisla-
tivy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po
schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy, pro-
tože ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospo-
dářství a vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily
podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů
na odpadové hospodářství.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do
doby vydání změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města Rychnov
nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozho-
duje o návrzích na pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou:
1. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 763/10 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z plochy „NZO - Plochy zemědělské - orná půda“ na „SV - plochy smí-
šené obytné - venkovské“, tj. na vymezení zastavitelné plochy pro umístění rodinného domu,
2. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 1808/1 v
k.ú. Rychnov n. Kn. z plochy „ZS - zeleň soukromá“ na „SM - plochy smíšené obytné - městské“,
následujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou odkládá rozhodnutí o
pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do doby vydání změny č. 2 Územ-
ního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje prodej st.p.č. 293 o výměře 64 m2 a části p.p.č. 3003 o výměře cca 187 m2

(část, zaplocená k regulační stanici), vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. společnosti GasNet,
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem za cenu stanovenou znaleckým posud-
kem + náklady na zajištění prodeje a neschvaluje prodej dalších částí p.p.č. 3003 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 2415/2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 5276 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části st.p.č. 133/2 a celé ani části p.p.č. 382/5 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn.
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 900/102 o výměře 12 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu
200,00 Kč/m2. Náklady s prodejem spojené ponese kupující.
n ZM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 25.09.1998 na byto-
vou jednotku č. 7 v čp. 1591, ul. Smetanova v Rychnově n. Kn. ke dni 28.02.2018.
n ZM schvaluje Dohodu   o   ukončení   Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  ze  dne  24.09.1998,
ve  znění Dodatku č. 1 ze dne 03.06.2002 na bytovou jednotku č. 2 v čp. 1590, ul. Smetanova,
Rychnov n. Kn. ke dni 28.02.2018.
n ZM schvaluje přijetí darem p.p.č. 5067/1 o výměře 954 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.01.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 05.02.2018

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 12.02.2018

FOTBALOVÁ SHOW
II. ročník halového fotbalového

turnaje starších přípravek

GENERAL Junior Cup 
Masters team

3. března 2018 od 08:00 
hala Romana Šebrleho

Účastníci: SK Slávia Praha, AC
Sparta Praha, FC Hradec Králové,

FK Pardubice a další včetně
úspěšného týmu FC Sp. Rychnov



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

 

 
 

 

Prázdninové pohádkové odpoledne v KIN� 

v 16:30 h 
 

3.3. sobota …. Triky s trpaslíky - animovaný, dobrodružství s trpaslíky, vstupné: 120,- K� 
4.3. ned�le …. �ertoviny - nová �ertovská pohádka Zde�ka Trošky, vstupné: 110,- K� 
6.3. úterý   …. �ertoviny - nová �ertovská pohádka Zde�ka Trošky, vstupné: 110,- K� 
7.3. st�eda ….  Coco - animovaný, Miguel se snaží stát uznávaným hudebníkem, vstupné: 100,- K� 
8.3. �tvrtek .... V�elka Mája: Medové hry - animovaný, nový p�íb�h v�elky Máji, vstupné: 110,- K� 
9.3. pátek  ….. Pra�lov�k - animovaný,  p�íb�h z doby kamenné, vstupné: 130,- K� 
10.3. sobota  … Sn�hová královna: Tajemství ohn� a ledu - animovaný, vstupné: 120,- K� 
11.3. ned�le  … V�elka Mája: Medové hry - animovaný, nový p�íb�h v�elky Máji, vstupné: 110,- K� 

TruhlářsTví pod budínem

Tukové monstrum z kanálu
Nechutný a přesto fascinující
exponát vystavilo Muzeum
Londýna. Návštěvníci si tu mohou
až do června prohlédnout část
obří hroudy tuku a dalšího odpa-
du, která loni v září ucpala kanali-
zaci v centru metropole. Špunt,
jehož postupné rozbití na menší
kusy a odstranění z kanalizační
stoky zdejším vodohospodářům
trvalo devět týdnů, měřil původ-
ně 230 metrů a vážil 130 tun. To je
pro představu masa velká jako
jedenáct patrových autobusů. 
Tukovec, jak Britové obrovskou
hroudu nazvali, je slepencem
ztuhlých kuchyňských tuků, dět-
ských plen, dámských hygienic-
kých potřeb, vlhčených ubrousků
či kondomů. Na svědomí ho mají
obyvatelé Londýna.
Podobný problém může nastat

kdykoli a kdekoli. Své o tom ví
také pracovníci společnosti AQUA
SERVIS, a.s. Rychnov n. Kn. Mezi
dnes již standardní nálezy patří
dětské pleny, hygienické potřeby
či vlhčené toaletní ubrousky.
Velké škody napáchá i olej litý do
odpadu, který v potrubí ztuhne a
nabalí na sebe další nečistoty.

Právě proto vznikl projekt
DOODPADU. Cílí nejen na děti, ale
jejich prostřednictvím na celé
rodiny. Při interaktivních hodi-
nách školáci již pátým rokem
dostávají odpověď na otázku, co
se děje s odpadní vodou, než se
vyčištěná vrátí zpět do přírody, co
do kanalizace s čistým svědomím
spláchnout můžeme a jak správně
nakládat s ostatním odpadem.
Více na www.doodpadu.cz 
či na FB doodpadu.                     TZ

Projekt DOODPADU učí nejen malé děti

Obří hroudy tuku z kanalizace si mohou prohlédnout návštěvníci Muzea Londýn.



BØEZEN 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

Rudá volavka                
thriller/mysteriózní/USA 2018/ 140 min - CZ titulky       

 1. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

  3. sobota

  4. nedìle

  6. úterý

  7. støeda

  8. ètvrtek

  9. pátek

10. sobota

11. nedìle

TRIKY S TRPASLÍKY - 120,- Kè

ÈERTOVINY - 110,- Kè

ÈERTOVINY - 110,- Kè

COCO - 100,- Kè

VÈELKA MÁJA 2 - 110,- Kè

PRAÈLOVÌK - 130,- Kè

SNÌHOVÁ KRÁLOVNA 3 - 120,- Kè

VÈELKA MÁJA 2 - 110,- Kè

17. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Cesta za králem trollù 
- CZ dabing

  7. støeda
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 100 Kè  

Prezident Blaník
komedie/Èesko 2018/ 90 min

17. sobota
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Tomb Raider

Padesát odstínù
svobody

11. nedìle
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

Triky s trpaslíky
89 min - CZ dabing

18. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

18. nedìle
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè

  

Pøání smrti 
akèní/krimi/drama/thriller/USA 2018/ 103 min - CZ titulky
Bruce Willis v hlavní roli.

20. úterý
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 110 Kè

  

Oni2: 
Noèní koøist

24. sobota
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!

  

Pacific Rim: 
Povstání           3D

104 min - CZ dabing

29. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 130 Kè

  

Ready Player One: 
Hra zaèíná      3D
akèní/sci-fi/thriller/USA 2018 - CZ dabing

Rock’n Roll
25. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 90 Kè  

Máøí Magdalena
drama/VB/USA/Austrálie 2018/ 130 min - CZ titulky

28. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

Eric Clapton
30. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

Prázdninové pohádkové odpoledne v KINÌ od 16.30 hodin

Vìènì tvá nevìrná
  3. sobota
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Black Panther
  4. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Hora
 

  6. úterý
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 90 Kè  

  6. úterý
v 10 hodin
Dopoledne

pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Špindl

Tátova volha
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min

  8. ètvrtek
  9. pátek
10. sobota
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Vìènì tvá nevìrná
Nevhodný do 12 let!

13. úterý
14. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Tlumoèník
drama/komedie/road movie/
Slovensko/Èesko 2018/ 113 min

15. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

20. úterý
v 10 hodin
Dopoledne

pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Vìènì tvá nevìrná 

Tátova volha
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min

21. støeda
22. ètvrtek
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Planeta Èesko
dokumentární/Èesko 2018/ 81 min

23. pátek
v 19.30 hodin
Vstupné: 90 Kè  

Králíèek Petr
89 min - CZ dabing

24. sobota
25. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Sherlock Koumes
30. pátek
31. sobota
v 16.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Planeta Èesko
dokumentární/Èesko 2018/ 81 min

31. sobota
v 19.30 hodin
Vstupné: 90 Kè  
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  02/2018
Slatiňan - miniatura - Auerspergová - Kočičí hrádek - Bára

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 3/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 19. března 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 02/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 60

Tentokrát byli vylosováni: 1. Miroslava Dubivová,
Sokolovská 1344, Rychnov n. Kn., 2. Vlastimil Tryta, Jiráskova 45,
Doudleby nad Orlicí, 3. Jana Tluchořová, SNP 1350, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Sportovní zkratka; čin; hořký žaludeční lék; anglicky „maso“. – 5. Jižní ovoce;
druh protestu. – 6. Vydávat ptačí zvuky; takto; tropická step. – 7. PÁTÁ
TAJENKA; ten i onen. – 8. Vojenská jednotka; mrav. – 9. Slovenská předlož-
ka; policejní vůz. – 10. TŘETÍ TAJENKA; čidlo zraku. – 11. Dánský plošinář;
německy „mrtvý“; osychati na povrchu. – 12. Hovorový název našeho
nákladního auta; vpíjet se. – 13. Řeka v Rusku; německy „moře“; slovenské
město; krátké kabáty. – 14. SPZ Náchoda; římskými číslicemi 1199; druh
lodní plachty; řeka v Rusku. – 15. Prudké napadení; druh tabáku; tropické
brambory. – 16. ČTVRTÁ TAJENKA; chemický prvek. 
NÁPOVĚDA: D – NOVO, G – ASAM, N – KYN, 8 – ALURA, 11 – OLSEN, TOT, 
14 – AAP, ILEK.                                                                                   Vladimír Čihák

Zámek … (PRVNÍ TAJENKA) najdete 7 km východně od Žatce. Tento
zámek patří k nejvýznamnějším rokokovým stavbám v Čechách. Od roku
1997 prochází celkovou rekonstrukcí. Samotný zámek je z poloviny 18.
století. Co zde můžete vidět? V první řadě je to … (DRUHÁ TAJENKA)
Navštívení Panny Marie s původním mobiliářem z roku 1772.V současnos-
ti restaurovaný … (TŘETÍ TAJENKA) a rohový pokoj, jídelnu i kuchyň. Za
zhlédnutí také stojí … (ČTRVTÁ TAJENKA) terasovité barokní zahrady. Na
zámku najdete také výstavu historických … (PÁTÁ TAJENKA) a hraček H.
Müllerové. Tento zámek stojí jistě za zhlédnutí.
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Pořídit opis; domácí jméno Olgy. – B. PRVNÍ TAJENKA; stiskati
tlačítko na myši. – C. Druh palmy; tělo; obyvatel Asie. – D. Řeka v Brazílii; sloven-
sky „nač“; prořezání větví; domácky „Emílie“. – E. Čistidlo na okna; rozpouštět se;
seveřan; postava z Prodané nevěsty. – F. Batoh; podzimní květina; sůl kyseliny
octové; písmeno naší abecedy. – G. Jihoněmecký malíř fresek; Maorský tanec;
jugoslávská objemová jednotka (56,6 litru); židovské mužské jméno. – H. Bývalý
náš reprezentant v hokeji; pilota; spojovací součástka; opak nové. – I. Druh oře-
chu; spojení dvou řek; orientální kůň. – J. Severoamerický stát; drobná střela;
stéci po kapkách. – K. Patřící prvnímu muži; iniciály prezidenta Novotného; oml-
žiti. – L. Email; směneční ručitel. – M. Zvětšovací sklo; SPZ Komárna; ona; mořská
ryba. – N. Ozvěny; SPZ Tábora; druh palmy; město v Rusku.
SVISLE: 1. Ozdravovat; DRUHÁ TAJENKA. – 2. Nevolník; snad; darebák. – 3. SPZ
Pelhřimova; druh pečiva; Klub angažovaných nestraníků (zkr.); francovka. – 4.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.



Uvažujete o změně zdravotní pojišťovny?
Neváhejte a přidejte se k nám! 
Zaregistrujte se do 31. března 2018 a staňte se naším pojištěncem od 1. července 2018.

Sledujte nás na  zpskoda | www.zpskoda.cz | www.kartamehosrdce.cz | infolinka 800 209 000

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA

CO VÁM NABÍZÍME?
 až 600 Kč pro dárce krve

 až 300 Kč pro děti na pohybové aktivity (balet, karate…) a pomůcky pro prevenci úrazů (helma, 
lyžařské brýle, páteřák…)

 až 1000 Kč na očkování, které není hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění

 cestovní pojištění do zahraničí – pojištěncům nabízíme výrazně nižší sazby

 elektronického průvodce zdravím Kartu mého srdce včetně mobilní aplikace

 až 3 900 Kč v rámci atraktivního programu pro maminky

 od 40 let prevenci karcinomu prostaty

 do 45 let prevenci karcinomu prsu

 zajištění péče v místech působnosti ŠKODA AUTO a.s. a ve všech nemocnicích po celé ČR

 plavání zdarma v bazénech v Rychnově nad Kněžnou a Dobrušce

 v zimě bruslení zdarma na zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou

KDE SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT V RÁMCI AREÁLU ŠKODA AUTO KVASINY?
 kontaktní místo ZPŠ přímo v závodě – otevřeno Út, Čt: 8:00 – 15:00, přestávka: 12:00 – 12:30

 v jídelně u stolečku ZPŠ od 5. 3. do 29. 3. 2018 každé po, čt 10:00 – 13:00
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